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63. 
Врз основа на ч л е н 14, став 1 од Законот за 

Советот на Републиката , и по претходно мислење 
на Претседателството на СРМ, Советот на Р е п у б -
ликата , на сво јата Десетта седница о д р ж а н а на 20 
декември 1978 година, донесува 

Д Е Л О В Н И К 
НА СОВЕТОТ НА РЕПУБЛИКАТА 

I. О П Ш Т И О Д Р Е Д Б И 

Ч л е н 1 
Советот на Р е п у б л и к а т а к а к о политичко-сове -

тодавен орган, се организира и работи на оствару-
в а њ е на ф у н к ц и и т е утврдени со Уставот на СРМ 
и Законот за Советот на Републиката , на н а ч и н 
одреден со овој деловник. 

Ч л е н 2 
Советот на Р е п у б л и к а т а разгледува п р а ш а њ а 

од самоуправниот соци јалистички разво ј на н а ш а т а 
република, остварувањето на соработката со д р у -
гите соци јалистички републики и со соци јалистич-
ките автономни покраини и други п р а ш а њ а од 
општ карактер , кои ќ е ги п р е д л о ж и Претседателст -
вото на СРМ и за своите ставови, мислења и пред -
лози го известува Собранието на СРМ, Претседа -
телството на СРМ и И з в р ш н и о т совет на Собрание-
то на СРМ. 

II. Ј А В Н О С Т ВО Р А Б О Т А Т А 

Ч л е н 3 
Работата на Советот е ј авна . 
Советот ј а известува јавноста за сво јата рабо-

та со д а в а њ е и н ф о р м а ц и и на печатот и на д р у -
гите средства за ј авно и н ф о р м и р а њ е и на друг 
начин. 

З а начинот на известување на ј авноста за р а -
ботата на Советот одлучува Советот на сво јата сед-
ница. 

III . П Р А В А И Д О Л Ж Н О С Т И Н А Ч Л Е Н О В И Т Е Н А 
СОВЕТОТ НА Р Е П У Б Л И К А Т А 

Ч л е н 4 
Членовите на Советот на Р е п у б л и к а т а (во н а -

тамошниот текст — Советот) м о ж а т на седница на 
Советот да постават п р а ш а њ а од н а д л е ж н о с т на Со-
ветот на Републиката . 

Ч л е н 5 
На членовите на Советот им се обезбедуваат 

матери јали за општествено-економските и политич-
ките д в и ж е њ а кои се потребни за остварување на 
нивната ф у н к ц и ј а . 

Ч л е н 6 
Информативните и другите м а т е р и ј а л и за пот-

ребите на членовите на Советот ги обезбедува 
Службата на Претседателството на СРМ непосред-
но или преку соодветни р е п у б л и ч к и органи, орга-
низации и служби. 

IV. Р А Б О Т А Н А СОВЕТОТ 

Ч л е н 7 
Советот работи на седници. 
Седниците на Советот ги свикува , предлага дне-

вен ред и претседава на седниците претседателот 
па. Претседателството на СРМ. 

Претседателот на Претседателството на С Р М 
седниците на Советот ги свикува по сво ја и н и ц и -
јатива , по з а к л у ч о к на Претседателството на СРМ, 
по предлог на Собранието на СРМ и л и по предлог 
од десет членови на Советот. 

Во с л у ч а ј на отсуство на претседателот на П р е т -
седателството на СРМ, на седницата претседава 
член на Претседателството на С Р М што го з а м е н у -
ва претседателот на Претседателството на СРМ. 

Ч л е н 8 
З а с в и к у в а њ е т о на седницата на Советот, за 

денот и часот на не ј зиното о д р ж у в а њ е , з а предло-
гот на п р а ш а њ а кои ќ е се р а з г л е д у в а а т на седни-
цата , се известуваат членовите на Советот н а ј к а с н о 
десет дена пред денот одреден за о д р ж у в а њ е т о на 
седницата . 

Во итни с л у ч а и седницата м о ж е да се свика и 
во п о к р а т о к рок од десет дена. 

Со поканата за с в и к у в а њ е седница на Советот, 
на членовите на Советот им се доставува по п р а в и -
ло соодветен м а т е р и ј а л за п р а ш а њ а т а што ќ е се 
ра з гледуваат на седницата к а к о и записникот од 
претходната седница на Советот. 

Само во и с к л у ч и т е л н и случаи, м а т е р и ј а л и т е за 
поедини п р а ш а њ а што се на дневен ред на Сове-
тот, м о ж а т да се ра зделат пред почетокот на сед-
ницата . 

Дневниот ред за седницата се утврдува на сед-
ницата на Советот. 

Ч л е н 9 
Според п р а ш а њ а т а што се предвидени во днев-

ниот ред за седницата на Советот, претседателот 
на Претседателството на С Р М м о ж е да п о к а н и на 
седницата претставници на соодветни органи и ор-
ганизации и поединци. 

Ч л е н 10 
Советот работи и утврдува ставови, мислења и 

предлози на седницата со мнозинство на гласови 
на присутните членови. 

Ч л е н 11 
З а работата на седницата на Советот се води з а -

писник. 
Записникот с о д р ж и : дневен ред на седницата, 

дата и час на почетокот на седницата, и м и њ а т а на 
отсутните членови на Советот, и м и њ а т а на л и ц а т а 
што по покана присуствуваат на седницата и ста-
вовите, предлозите и мислењата утврдени на сед-
ницата по п р а ш а њ а т а ш т о се р а з г л е д у в а а т на сед-
ницата на Советот. 

Издвоено мислење на ч л е н на Советот по од-
делно п р а ш а њ е кое е разгледано на седницата ќ е 
биде внесено во записникот само по негово барање. 
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Член 12 
За составување и ч у в а њ е на записникот се гри-

ж и секретарот на Советот. 
На седницата на Советот м о ж а т да се водат 

стенографски белешки и магнетофонски снимки, 
кои се составен дел на записникот. 

Ч л е н 13 
Ч л е н на Советот има право да го прегледа свое-

то и з л а г а њ е и во стенограмот да и з в р ш и р е д а к -
циски исправки. 

Ч л е н 14 
Изводи од записникот или стенографските бе-

л е ш к и по заклучокот на Советот, м о ж а т да се дос-
тават на одделни органи и организации з а р а д и н и в -
но з а п о з н а т и в е со ставовите, предлозите и мисле-
њата на Советот. 

V. Н А Д О М Е С Т О К НА Ч Л Е Н Н А СОВЕТОТ 

Ч л е н 15 
' Ф у н к ц и ј а т а на член па Советот е почесна. 

На членовите на Советот кои не остваруваат 
личен доход или надоместок на личниот доход по 
друг основ, им припаѓа надоместок според општите 
прописи и акти на Претседателството на Р е п у б л и -
ката . 

Членовите на Советот имаат право на надомес-
ток на патни и дневни трошоци во врска со в р ш е -
њето на своите ф у н к ц и и , к а к о и право на превоз со 
определени средства па ј авниот сообраќај , според 
прописите што в а ж а т за делегатите во Собранието 
на СРМ. 

VI. С Е К Р Е Т А Р НА СОВЕТОТ 

Ч л е н 16 
Советот има секретар кого го именува Претсе-

дателството на СРМ на време од четири години. 
Секретарот на Советот му помага на претседа-

телот на Претседателството на СРМ во подготвува-
ње на седниците на Советот, се г р и ж и за органи-
зирање и в р ш е њ е на стручните работи за потребите 
на Советот, за благовремено обезбедување на и н -
ф о р м а ц и и и документарни матери јали , в р ш и и дру -
ги работи што ќе му ги одреди претседателот на 
Претседателството на СРМ. 

Ч л е н 17 
Секретарот на Советот за својата работа одго-

вара на Советот на Р е п у б л и к а т а и на Претседа-
телството на СРМ. 

Ч л е н 18 
Наредбодател за користење на средствата за р а -

бота на Советот е секретарот на Советот. 
Секретарот во поглед на работните односи има 

право и должност на ф у н к ц и о н е р ко ј раководи со 
републички орган на управата . 

VII. П О С Е Б Н И О Д Р Е Д Б И 

Ч л е н 19 
Советот има печат. 
Печатот на Советот во средината има грб на 

Социјалистичка Република Македонија , околу него 
е текстот: „Социјалистичка Р е п у б л и к а Македонија , 
- СОВЕТ Н А Р Е П У Б Л И К А Т А " , а на средината на 
печатот — „Скопје" . 

Ч л е н 20 
На членовите на Советот им се издава леги-

тимација . 
П о к р а ј податоците за идентитетот на членовите 

на Советот, легитимацијата с о д р ж и и одредби за 
остварување правото на бесплатен превоз со опре-
делени средства во ј авниот сообраќај , според про-
писите што в а ж а т за делегатите во Собранието на 
СРМ. 

Легитимациите ги потпишува претседателот на 
Претседателството на Републиката . 

З а и з давањет о на легитимациите , и за нивната 
евиденци ја се г р и ж и секретарот на Советот. 

VIII. З А В Р Ш Н И О Д Р Е Д Б И 

Ч л е н 21 
Овој деловник влегува во сила со денот на до-

несувањето и ќе се об јави во „Службен весник на 
СРМ". 

Бр . 30 
26 ј а н у а р и 1979 година 

Скоп је 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Видое Смилевски, с. р. 

64 . 

Врз основа на член 9 од Законот за р е п у б л и ч -
ките совети („Службен весник на СРМ" бр. 27/75), 
Претседателството на СРМ, на Тринаесеттата сед-
ница, о д р ж а н а на 12 ј а н у а р и 1979 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А ИМЕНУВАЊЕ СЕКРЕТАР НА РЕПУБЛИЧ-

КИОТ СОВЕТ З А ОДНОСИ СО СТРАНСТВО 

1. З а секретар на Републичкиот совет за одно-
си со странство се именува А л е к с а н д а р Димитров. 

2. Оваа одлука влегува во сила со донесување-
то, а ќе се об јави во „ С л у ж б е н весник на С о ц и ј а -
листичка Р е п у б л и к а Македони ја " . 

Бр . 08-30 
16 ј а н у а р и 1979 година 

Скоп је 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Видое Смилевски, с. р. 

65. 
Врз основа на ч л е н 43, став 2 од З а к о н о т за 

р а д и о - д и ф у з и ј а т а („Службен весник на СРМ" бр. 
20/74), а во в р с к а со ч л е н 5 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен весник на 
СРМ" бр. 25/72), И з в р ш н и о т совет на Собранието 
на СР М а к е д о н и ј а донесува 

О Д Л У К А 
ЗА Д А В А Њ Е СОГЛАСНОСТ З А ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОКОТ З А КОРИСТЕЊЕ НА РАДИО-

Д И Ф У З Н И ПРИЕМНИЦИ 

1. Се дава согласност на О д л у к а т а за висината 
на надоместокот за користење на р а д и о - д и ф у з н и 
приемници бр. 02-5220/1 од 12. ХП. 1978 година, до-
несена од Работничкиот совет на Р а д и о - т е л е в и з и ј а 
Скопје . 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н весник на 
Со ци ј алист ичка Р е п у б л и к а Македони ја" . 

Бр . 23-326/1 
14 ф е в р у а р и 1979 година 

Скоп ј е 
Претседател 

на И з в р ш н и о т совет, 
Благој Попов, с. р. 

Стр. 110 - Бр. 5 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 
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бб. 
Врз основа на член 19 став 3 од Законот за 

сценско-уметничката дејност, („Службен весник на 
СРМ" бр. 41/73), Извршниот совет на Собранието на 
СР Македони ја донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР 

НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОДЕН ТЕАТАР -
СКОПЈЕ 

I. Се р а з р е ш у в а од должноста директор на М а -
кедонскиот народен театар — Скопје , Стојмир По-
повски, поради з а м и н у в а њ е на друга должност . 

II. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се об јави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија" . 

Бр . 17-2792/1 
28 декември 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на И з в р ш н и о т совет, 
Благој Попов, с. р. 

67. 
Врз основа на член 19 став 3 од Законот за 

сценско-уметничката дејност („Службен весник на 
СРМ" бр. 41/73), Извршниот совет на Собранието на 
СР Македони ја донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА МАКЕДОН-

СКИОТ НАРОДЕН ТЕАТАР - . СКОПЈЕ 

I. З а директор на Македонскиот народен теа -
тар во Скопје се именува Ж и в к о Чинго, директор 
на ООЗТ Драма при Македонскиот народен театар 
во Скопје. 

II. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се об јави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија" . 

Бр . 17-2793/1 
28 декември 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на И з в р ш н и о т совет, 
Благој Попов, с. р. 

68. 
Врз основа на член 9 став 2 од Законот за 

филмот („Службен весник на СРМ" бр. 44/75), И з -
вршниот совет на Собранието на Соци јалистичка 
Република Македони ја донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА РАБОТНАТА 
ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ФИЛ-

МОВИ „ВАРДАР-ФИЛМ" - СКОПЈЕ 

1. З а директор на Работната организаци ја за 
производство на ф и л м о в и „ В а р д а р - ф и л м " — Скоп-
је, се именува Анте Поповски, досегашен д и р е к -
тор на „ В а р д а р - ф и л м " — Скопје . 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќ е се об јави во , ,Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија" . 

Бр . 17-2760/1 
22 декември 1978 година 

Скопје 

69. 
Врз основа на член 32 од Законот за просторно 

и урбанистичко п л а н и р а њ е („Службен весник на 
СРМ" бр. 20/78), И з в р ш н и о т совет ца Собранието на 
Соци јалистичка Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А У Т В Р Д У В А Њ Е П Р Е С Т А Н У В А Њ Е Н А Ф У Н К -
Ц И Ј А Т А П Р Е Т С Е Д А Т Е Л И З А И М Е Н У В А Њ Е 
П Р Е Т С Е Д А Т Е Л , Ч Л Е Н И З А М Е Н И К Ч Л Е Н НА 
С Т Р У Ч Н А Т А К О М И С И Ј А З А Д А В А Њ Е О Ц Е Н К А 
ПО Ч Л Е Н 32 И З А Д А В А Њ Е М И С Л Е Њ Е НО Ч Л Е Н 
46 ОД З А К О Н О Т З А П Р О С Т О Р Н О И У Р Б А Н И С -

Т И Ч К О П Л А Н И Р А Њ Е 

1. Се утврдува п р е с т а н у в а њ е па ф у н к ц и ј а т а 
претседател на Стручната комисија за д а в а њ е оцен-
ка по член 32 и за д а в а њ е мислење по член 46 од 
Законот за урбанистичко п л а н и р а њ е на и н ж . В л а -
до Косевски, потпретседател на Републичкиот ко -
митет за заштита на човековата околина. 

2. З а претседател, член и заменик член на 
Стручната комисија за д а в а њ е оценка по член 32 
и за д а в а њ е мислење по член 46 од Законот за 
урбанистичко п л а н и р а њ е се именуваат : 

а) за претседател 
дипл. и н ж . арх . Љ у б е Пота, потсекретар во Р е -

публичкиот секретари јат за урбанизам; 
о) за член 
дипл. и н ж . арх. Владо Косевски, потпретседател 

па Републичкиот комитет за заштита па човекова -
та околина ; 

в) за з аменик член 
м - р Н и к о л а Србиновски, самостоен советник во 

Републичкиот комитет за з а ш т и т а на човековата 
околина. 

3. Ова решение влегува во сила со денот но до-
несувањето, а ќе се об јави во „ С л у ж б е н весник на 
Соци јалистичка Р е п у б л и к а Македонија" . 

Бр . 17-2794/1 
28 декември 1978 година 

Скоп је 
Претседател 

на И з в р ш н и о т совет, 
Б л а г о ј Попов, с. р. 

Претседател 
на И з в р ш н и о т совет, 

Благој Попов, с. р. 
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I I - О Б Ј Е К Т И З А Н Е Ш Т Е Т Н О О Т С Т Р А Н У В А Њ Е 
Н А Ж И В О Т И Н С К И М Р Ш И И Ж И В О Т И Н С К И 

О Т П А Д О Ц И 

Ч л е н 3 
Објектите за нештетно отстранување и у н и ш -

т у в а њ е односно исползување на ж и в о т и н с к и м р ш и 
се: ј ама-гробница, ж и в о т и н с к и гробишта, печка за 
изгорување и постро јка за индустриско искорис-
т у в а њ е на ж и в о т и н с к и м р ш и (кафилери ја ) . 

Ч л е н 4 
Местото, к а д е е изграден објектот за нештетно 

отстранување на ж и в о т и н с к и м р ш и и ж и в о т и н с к и 
отпадоци, се з а градува и видно обележува . 

Влезнава врата се снабдува со клуч . 
Во рамките на заграденото место на објектот, 

тревата не смее да се употребува за и с х р а н а н а 
добиток, за простирка и л и за други цели, т у к у по-
времено се коси и спалува на лице место. 

Ч л е н 5 
Секој објект за нештетно отстранување на ж и -

вотински м р ш и има маса за с е к ц и р а њ е на пцови-
сани животни , изработена од бетон. 

Ч л е н 6 
Објектот за отстранување на ж и в о т и н с к и м р ш и 

и ж и в о т и н с к и отпадоци се снабдува со вода за 
о д р ж у в а њ е на хигиената и со септичка ј ама за 
отпадните води, во к о ј а се в р ш и д е з и н ф е к ц и ј а (хло-
рирање) на тие води. 

Ч л е н 7 
Во месностите во кои поради неповолните те -

ренски услови (растурен тип на населени места, 
оддалечени п л а н и н с к и п а с и ш т а и сл.) не е ц е л и -
сходна изградбата на об јекти за нештетно отстра-
н у в а њ е на мрши, општинскиот ветеринарен и н с п е к -
тор во смисла на ч л е н 9 од З а к о н о т за здравствена 
з аштита на животните , м о ж е да определи з а к о п у -
вањето на м р ш и т е од тие месности да се в р ш и во 
близина на местата к а д е пцовисале животните . 

Општинскиот ветеринарен инспектор м о ж е да 
определи з а к о п у в а њ е т о на м р ш и надвор од об јек -
тите за нештетно отстранување на м р ш и да се 
в р ш и и во случаите, кога м р ш и т е потекнуваат од 
ж и в о т н и убиени поради з а р а з н а болест. 

Во случаите од став 1 и 2 на овој ч л е н се 
преземаат мерки што обезбедуваат отстранувањето 
на мршите да биде наполно безопасно за околината . 

Ч л е н 8 
Јама-гробница се изградува на оцедно место 

во кое потпочвените води се ниски, н а ј м а л к у 6 
метри под површината на земјата . 

Ж и в о т и н с к и гробишта се изградуваат на оние 
места, каде не е м о ж н а изградба на јами-гробници, 
поради високи потпочвени води. 

П р и определување на л о к а ц и ј а за изградба на 
јама-гробница , гробишта и л и к а ф и л е р и ј а се одби-
ра месност, ш т о е оддалечена н а ј м а л к у 500 метри 
од населени места и што се наоѓа во п р а в е ц на вет -
ровите во однос на тие населени места. 

Јама-гробница , гробишта и л и к а ф и л е р и ј а се 
лоцира надвор од п о ш и р о к а т а з а ш т и т н а зона на 
извориштата и другите об јекти за водоснабдување 
со хигиенска исправна вода на населението и и н -
дустријата . 

Местата к а д е се изградуваат ж и в о т и н с к и гро-
бишта и ј ами-гробници се поврзуваат со приста -
пен пат и не смеат да бидат п о к р а ј главни патишта , 
реки, потоци и на места кои се и з л о ж е н и на поп-
лави. 

Ч л е н 9 
Јама-гробница се д р ж и заклучена , а клучот од 

неа го има овластеното лице од општината . 
Ј амата - гробница ја отвора овластеното лице од 

претходниот став во с л у ч а ј на потреба. 

Ч л е н 10 
Кога ј амата - гробница ќ е се н а п о л н и до 1/2 ме-

тар под плочата , таа се става вон употреба. 
Со одобрение на општинскиот ветеринарен и н -

спектор ј амата - гробница ставена вон употреба, мо-
ж е да се отвори, по истекот на 15 години од пос-
ледната употреба, и од неа да се извадат коските 
за индустриски и други цели, а потоа повторно да 
се употребува . 

Коските извадени од ј амата - гробница од став 
2 на овој член, з а д о л ж и т е л н о се д е з и н ф и ц и р а а т по 
вадењето, под надзор на општинскиот ветеринарен 
инспектор. 

Ч л е н 11 
По и с к л у ч о к од ч л е н 10 на овој п р а в и л н и к оп-

штинскиот ветеринарен инспектор м о ж е да дозво-
л и отворање на ј ама -гробница и ж и в о т и н с к и гро-
бишта и в а д е њ е на м р ш и и пред определениот рок 
во ч л е н 10 на овој п р а в и л н и к , ако е потребно за 
у т в р д у в а њ е на з а р а з н а болест, односно за утврду-
в а њ е на п р и ч и н а т а на пцовисувањето , к а к о и по 
б а р а њ е на судот и извидните органи. 

Отворање на ј ама -гробница и в а д е њ е на м р ш и 
се в р ш и во присуство на општинскиот ветеринарен 
инспектор. 

Ч л е н 12 
Во места во кои, поради високото ниво на пот-

почвените води и л и поради други причини, нема 
услови за изградба на ј а м а гробница односно за з а -
к о п у в а њ е на м р ш и и л и можност за изградба на пос-
т р о ј к а за индустриско и с к о р и с т у в а њ е на мршите, 
ќе се изгради п е ч к а за и з горување на мршите. 

Ч л е н 13 
Заградените површини, в р з к о и се изградени 

об јекти за нештетно отстранување на мрши, кога 
об јектите ќ е бидат ставени вон употреба, м о ж а т да 
се користат за з а с а д у в а њ е на ш у м с к и садници. З а 
други цели тие п о в р ш и н и м о ж а т да се користат по 
истекот на 15 години од последната употреба. 

Ч л е н 14 
К а ф и л е р и ј а се гради за п о д р а ч ј е на повеќе оп-

штини, на оцедно место, но не п о к р а ј магистрални 
патишта . 

К а ф и л е р и ј а се опремува со соодветни т е х н и ч к и 
и санитарни уреди за потполна стерилизаци ја на 
ж и в о т и н с к и т е м р ш и и ж и в о т и н с к и т е отпадоци и ги 
исполнува следниве услови : 

1. кругот на објектот и работните простории да 
се поделени на чист и нечист дел, т а к а ш т о п а -
т и ш т а т а и преодите меѓу чистиот и нечистиот дел 
на објектот (кругот и работните простории) меѓу-
себно да не се в к р с т у в а а т ; 

2. да располага со т е к у ш т а топла и студена во-
да и одводна к а н а л и з а ц и ј а со уреди за пречисту-
в а њ е на отпадните води и со уреди за д е з и н ф е к -
ц и ј а на тие води; 

3. да биде снабдена со гардероба, т у ш е в и и л а -
вабоа и ВЦ; 

4. да располага со соодветни уреди за дезин-
ф е к ц и ј а на рацете, обувките, превозните средства 
и другата спрема односно за д е з и н ф е к ц и ј а во прос-
ториите на објектот и кругот на објектот ; 

5. да располага со соодветни уреди на влезот 
во кругот на објектот за д е з и н ф е к ц и ј а на рацете и 
обувките на лицата ш т о излегуваат од кругот на 
објектот; 

6. да има потребни простории за сместување и 
уреди за д е з и н ф е к ц и ј а на к о ж и ; 

7. работниците што директно работат во врска 
со ж и в о т и н с к и т е м р ш и и ж и в о т и н с к и т е отпадоци 
(утовар, транспорт, прием и преработка на мрши) 
и из давањет о на готови а н и м а л н и производи од 
објектот се снабдуваат со з а ш т и т н и работнички 
алишта , обувки, престилки, р а к а в и ц и и з а ш т и т н и 
маски за лице од гума и л и од пластичен м а т е р и ј а л 
кои редовно се мијат , чистат и д е з и н ф и ц и р а а т и 
не смеат да се изнесуваат надвор од кругот на об-
јектот. 
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I I I - О Т С Т Р А Н У В А Њ Е Н А Ж И В О Т И Н С К И 
М Р Ш И 

Ч л е н 15 
Ж и в о т и н с к и т е м р ш и односно деловите од нив 

мора нештетно да се отстранат од местото к а д е ж и -
вотното пцовисало, било заклано , убиено и л и п р е -
газено односно плодот абортиран. 

М р ш и т е од ж и в о т н и што пцовисале при транс-
порт со железница , брод, камион и л и авион н е ш -
тетно се изнесуваат од возот, бродот, камионот, од-
носно авионот на начин п р о п и ш а н со постојните 
прописи. 

Ч л е н 16 
Пред нештетното отстранување м р ш а т а се сек -

цира : 
— кога секцирањето е потребно за у т в р д у в а њ е 

односно испитување по однос на з а р а з н и болести за 
кои постои законска обврска за п р и ј а в у в а њ е ; 

— кога тоа благовремено го побарал сопствени-
кот односно д р ж а т е л о т на грлото, а нема причини 
тоа да н е се изврши. 

Ч л е н 17 
По нештетното отстранување на м р ш а т а се 

спроведува д е з и н ф е к ц и ј а на местото к а д е м р ш а т а 
била секцирана , на превозното средство, на упот-
ребената опрема, на рацете и обувките на сите л и -
ца што на еден и л и друг начин биле во допир со 
мршата . 

IV - . В Е Т Е Р И Н А Р Н О - Х И Г И Е Н И Ч А Р С К А 
С Л У Ж Б А 

Ч л е н 18 
С л у ж б а т а за отстранување на м р ш и (ветери-

нарно-хигиеничарската служба) ј а в р ш а т ветери-
нарни хигиеничари. Во в р ш е њ е т о на оваа с л у ж б а 
тие се д о л ж н и да ги применуваат постојните про-
писи од областа на ветеринарството. 

Ч л е н 19 
З а време на работата ветеринарниот хигиени-

чар мора да има з а ш т и т н и алишта , обувки, гумени 
р а к а в и ц и и гумена или пластична престилка . 

Ч л е н 20 
Ветеринарниот хигиеничар ги в р ш и сите рабо-

ти во врска со нештетното отстранување на м р ш и -
те, а посебно: 

— собира м р ш и од пцовисани и л и убиени ж и -
вотни; 

— го контролира пренесувањето на м р ш и т е од 
објектите од ч л е н 3 на овој п р а в и л н и к ; 

— в р ш и убивање на ж и в о т н и поради з а р а з н а 
болест по налог на општинскиот ветеринарен и н -
спектор; 

— отвора м р ш и пред нивното с е к ц и р а њ е ; 
— симнува к о ж а од мршите доколку тоа го 

дозволуваат ветеринарно-санитарните прописи; 
— ф а ќ а и у н и ш т у в а к у ч и њ а и м а ч к и — скит -

ници; 
— в р ш и д е з и н ф е к ц и ј а на просториите, повр -

шините, приборите, превозните средства и опре-
мата што се користат во врска со нештетното отст-
р а н у в а њ е на мрши. 

V— П Р Е О Д Н И О Д Р Е Д Б И 

Ч л е н 21 
Со денот на влегувањето во сила на овој п р а -

в и л н и к престанува да в а ж и П р а в и л н и к о т за н а ч и -
нот на отстранувањето на ж и в о т и н с к и т е м р ш и и за 
начинот на в р ш е њ е т о на хигиеничарската с л у ж б а 
(„Службен весник на СРМ" број 31/68). 

VI - З А В Р Ш Н И О Д Р Е Д Б И 

Ч л е н 22 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила осмиот ден од 

денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н весник на Со-
ц и ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а Македони ја " . 

Бр . 11-2248/78 
26 ј а н у а р и 1979 година 

Скоп је 
Р е п у б л и ч к и секретар 

за земјоделство и шумарство , 
и н ж . Христо Христоманов, с. р. 

71. 
Уставниот суд на Македонија , о ц е н у в а ј ќ и ј а 

уставноста и законитоста на П р а в и л н и к о т за р а с -
пределба на чистиот доход и за распределба на 
средствата за л и ч н и доходи и з а е д н и ч к а потрошу-
в а ч к а на работниците п р и Централното основно 
у ч и л и ш т е „Гоце Делчев" во Делчево, усвоен од р а -
ботниците на референдумот о д р ж а н на 31 декември 
1977 година, на основа членот 433 од Уставот на С Р 
М а к е д о н и ј а и а л и н е ј а т а 2 на ч л е н 15 и членот 20 
од Законот за основите на постапката пред Устав -
ниот суд на М а к е д о н и ј а и за правното де јство на 
неговите одлуки, на седницата о д р ж а н а на 20 де -
кември 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ У К И Н У В А членот 38 од П р а в и л н и к о т за 
распределба на чистиот доход и за распределба на 
средствата за л и ч н и доходи и з а е д н и ч к а потрошу-
в а ч к а на работниците п р и Централното основно 
у ч и л и ш т е „Гоце Делчев" во Делчево, усвоен од р а -
ботниците на референдумот о д р ж а н на 31 декември 
1977 година, во делот за в р е д н у в а њ е р е а л и з а ц и ј а т а 
на наставната програма од наставниците . 

2. Оваа одлука ќ е се об јави во „Службен вес-
н и к на СРМ" и во Централното основно у ч и л и ш т е 
„Гоце Делчев" во Делчево на начинот определен за 
о б ј а в у в а њ е на самоуправните општи акти. 

3. Уставниот суд на Македони ја , по повод под-
несена претставка со решение У. бр. 33/78 од 20 
септември 1978 година поведе постапка за оцену-
в а њ е уставноста и законитоста на одредбата од а к -
тот означен во точката 1 на оваа одлука затоа што 
основано се постави п р а ш а њ е т о за н е ј з и н а т а сог-
ласност со начелото за н а г р а д у в а њ е според трудот 
утврдено во членот 22 од Уставот на С Р Македо -
нија , а разработено во ставот 1 на ч л е н 126 од З а -
конот за з д р у ж е н и о т труд. 

4. Во претходната постапка и на седницата Су-
дов утврди дека со оспорениот п р а в и л н и к се у т в р -
дени основи и мерила за распределба на чистиот 
доход и за распределба на средствата за л и ч н и до-
ходи и з а е д н и ч к а п о т р о ш у в а ч к а и учеството на 
работниците во распределбата по основот минат 
труд. Така , според членот 35 од овој п р а в и л н и к 
личните доходи на работниците во у ч и л и ш т е т о се 
утврдуваат вр з основа на вредноста на работите 
односно работните з а д а ч и ш т о работникот ги врши, 
резултатите на работникот во в р ш е њ е т о на рабо-
тите односно работните з а д а ч и и доходот на у ч и -
лиштето . 

Во членот 38 од овој п р а в и л н и к е предвидено 
дека вредноста на работите односно на работните 
з а д а ч и на секој работник во у ч и л и ш т е т о се и с к а -
ж у в а во бодови и тоа по основ на к в а л и т е т и к в а н -
титет, обем и сложеност на работата, успешност во 
користењето на средствата, користењето на работ-
ното време, остварени заштеди, одговорност во р а -
ботата и услови за работа. Понатаму, со п р а в и л -
никот секој од овие основи е посебно разработен 
на повеќе подоснови кои се вреднуваат исто т а к а 
со бодови. Така , основот к в а л и т е т и квантитет во 
работата на наставно-воспитните работници с о д р ж и 
подоснов „ р е а л и з а ц и ј а на наставната програма" . По 
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овој подоснов наставник со средно образование до-
бива 30 бода, со в и т е образование 60 бода и со 
високо образование 90 бода, ш т о з н а ч и дека со овој 
подоснов всушност се в р ш и в р е д н у в а њ е н^ струч-
ната подготовка на наставно-воспитните работни-
ци и тоа различно, во зависност од степенот на 
стручната подготовка што ј а има наставникот , а не 
според резултатите на трудот. 

Во ставот 1 на ч л е н 79 од Законот за основното 
воспитание и образование („Службен весник на 
СРМ" бр. 11/76) е предвидено дека наставници за 
одделенска настава во основните у ч и л и ш т а м о ж а т 
да бидат лица што з а в р ш и л е ф и л о з о ф с к и ф а к у л -
тет — педагошка група и педагошка, академија , 
отсек за одделенска настава и лица што з а в р ш и л е 
учителска школа , а во ставот 2 на овој ч л е н од з а -
конот е предвидено дека наставници по предметна 
настава во овие у ч и л и ш т а м о ж а т да бидат лица 
што з а в р ш и л е еднопредметна и л и двопредметна 
соодветна група за образование на наставници на 
ф а к у л т е т , висока школа , л и к о в н а академија , му -
з и ч к а а к а д е м и ј а и л и в и ш а ш к о л а . Од оваа з а к о н -
ска одредба произлегува дека наставниците кои 
имаат з а в р ш е н о еден од предвидените три степени 
за одделенска настава односно два степена за п р е д -
метна настава на образование ги исполнуваат з а -
конските услови по однос на нивната стручна и п е -
дагошка оспособеност за в р ш е њ е на наставната д е ј -
ност во основното образование. 

Според мислењето на Судов стручната подго-
товка има з н а ч е њ е во системот на распределбата 
на средствата за л и ч н и доходи, т а к а ш т о за рабо-
тите и работните з а д а ч и за кои е предвиден пови-
сок степен на стручна подготовка оправдано е од 
гледиштето на начелото за н а г р а д у в а њ е според 
ТРУДОТ да се предвидува повисоко мерило по тој 
основ во однос на работите и работните з а д а ч и за 
кои е предвиден понизок степен на стручна под-
готовка. Меѓутоа, во с л у ч а ј кога за в р ш е њ е на од-
редени работи и работни з а д а ч и се предвидени по-
веќе степени на стручна подготовка вреднувањето 
на стручната подготовка треба да се в р ш и според 
сложеноста на работите и работните з а д а ч и кои се 
вршат , а не според стручната подготовка што ј а 
има конкретно работникот. Така , ако за в р ш е њ е т о 
на одредени работи и работни з а д а ч и алтернативно 
се утврдени повеќе степени на стручна подготовка 
к а к о што е тоа предвидено во членот 79 од з а к о -
нот, Судов смета дека сложеноста на тие работи и 
работни з а д а ч и е т а к в а ш т о м о ж е да ги в р ш и со 
успех секој од работниците што има еден од у т в р -
дените степени на стручна подготовка. Поради тоа, 
при вреднувањето на работите и работните з а д а ч и 
на наставниците со оглед на е д н а к в а т а сложеност , 
мора да се поаѓа од единствени мерила за овој 
основ биде јќи стручната подготовка е елемент но 
не и единствен за одредување степените на сло-
женоста на работите. Н а овој н а ч и н според мисле -
њето на Судот не се обезвреднува значењето и в л и -
јанието на стручната подготовка во системот на 
основите и мерилата за распределба на личните 
доходи според вложениот труд затоа што, д о к о л к у 
работникот со повисок степен на стручна подго-
товка, при утврдувањето на конкретните р е з у л т а т и 
постигнати во работата, п о к а ж е дека работите и 
работните з адачи ги и з в р ш и л со поголем успех по 
квалитет и квантитет , тоа секако ќ е има одраз и 
на неговиот конечен л и ч е н доход. 

Со оглед на тоа ш т о со оспорената одредба од 
правилникот на наставниците к о и изведуваат од-
деленска или предметна настава по основот струч-
на подготовка се утврдени р а з л и ч н и износи на бо-
дови, односно се предвидени р а з л и ч н и мерила во 
зависност од тоа к а к в а стручна подготовка имаат 
наставниците, Судов утврди дека членот 38 од оспо-
рениот правилник , во делот за в р е д н у в а њ е р е а л и -
з а ц и ј а т а на наставната програма од наставниците , 
не е во согласност со начелото за н а г р а д у в а њ е спо-
ред трудот утврдено во членот 22 од Уставот на 
СР Македони ја и разработено во ставот 1 на ч л е н 

126 од З а к о н о т за з д р у ж е н и о т труд. Ова од п р и ч и -
на ш т о за в р ш е њ е на исти работи и работни задачи, 
кои го сочинуваат изведувањето на одделенската 
односно предметната настава , се утврдени р а з л и ч н и 
мерила и тоа со оглед на степенот на стручната 
подготовка, м а к а р што, според Законот за основно-
то воспитание и образование, сложеноста на овие 
работи и работни з а д а ч и што ги в р ш а т наставници 
со еден од алтернативно предвидените степени на 
стручна подготовка е еднаква . 

Н а основа изнесеното Судов одлучи к а к о во 
точката 1 на оваа одлука . 

У. бр. 33/78 
20 декември 1978 година 

Скоп је 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија , 
д - р Асен Групче, с. р. 

72. 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , о ц е н у в а ј ќ и ј а 

уставноста и законитоста на членот 41 и ставот 2 
на ч л е н 49 од Самоуправната спогодба за з а е д н и ч -
ките к р и т е р и у м и и м е р и л а за р е ш а в а њ е на станбе-
ните п р а ш а њ а на работниците од 25 ј а н у а р и 1978 
година, с к л у ч е н а меѓу основните организации на 
з д р у ж е н и о т труд и работните заедници во состав 
на Работната о р г а н и з а ц и ј а Р у д н и ц и и ж е л е з а р н и -
ца „Скопје" во Скопје , по ј а в н а т а р а с п р а в а одр-
ж а н а на 28 декември 1978 година, на основа членот 
20 од З а к о н о т за основите на постапката пред Ус-
тавниот суд на М а к е д о н и ј а и за правното де јство 
на неговите одлуки, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ У К И Н У В А А Т членот 41 и ставот 2 на 
ч л е н 49 од Самоуправната спогодба за з а е д н и ч к и -
те к р и т е р и у м и и мерила за р е ш а в а њ е на станбени-
те п р а ш а њ а на работниците од 25 ј а н у а р и 1978 го-
дина склучена меѓу основните организации на з д р у -
ж е н и о т труд и работните з аедници во состав на 
Работната о р г а н и з а ц и ј а Р у д н и ц и и ж е л е з а р н и ц а 
„Скопје" во Скопје . 

2. Оваа одлука ќ е се об ј ави во „Службен весник 
на СРМ" и во основните организации на з д р у ж е -
ниот труд и работните з аедници во состав на Р а -
ботната о р г а н и з а ц и ј а Р у д н и ц и и ж е л е з а р н и ц а 
„Скопје" во Скопје , на начинот определен за об ја -
в у в а њ е на самоуправните општи акти. 

3. Уставниот суд на М а к е д о н и ј а со р е ш е н и ј а 
У. бр. 84/78 од 28 септември 1978 година и У. бр. 
65/78 од 22 ноември 1978 година поведе постапка за 
оценување уставноста и законитоста на членот 41 
и ставот 2 на ч л е н 49 од самоуправната спогодба 
означена во точката 1 на оваа одлука . Судов пове-
де постапка затоа ш т о основано се постави п р а ш а -
њето д а л и оспорените одредби од самоуправната 
спогодба не создаваат нерамноправност меѓу работ-
ниците во означената работна организаци ја . 

4. В р з основа на писмените п р и л о з и и д о к а -
зите изведени на ј а в н а т а р а с п р а в а Судов утврди 
дека во оспорениот ч л е н 41 од самоуправната спо-
годба е определено да не м о ж е да до јде предвид 
за р а н г и р а њ е и д о д е л у в а њ е на стан работник до-
к о л к у тој и л и членовите на неговото потесно се-
мејство со к о и ж и в е е во з а е д н и ч к о домаќинство се 
сопственици на бесправно изградена станбена з г р а -
да, до донесување на правосилно решение од н а д -
л е ж н и о т орган за р у ш е њ е на станбената зграда . 
Од друга страна Судов утврди дека , според ставот 
4 на точката 3 на ч л е н 46 од спогодбата, работни-
ците кои се сопственици на легално изградени ста -
нови се бодираат п р и доделувањето на станови под 
услов нивниот сопствен стан да е непогоден за ж и -
веење. Потоа Судот у т в р д и дека во оспорениот стаЕ 
2 на ч л е н 49 од спогодбата е определено п р а в о за 
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добивање на стан да имаат работниците кои се ж и -
тели на град Скопје н а ј м а л к у 5 години н е п р е к и -
нато, сметано до денот на поднесувањето на ба-
рањето. 

5. Согласно ставот 1 на член 42 од Законот за 
станбените односи („Службен весник на СРМ" бр. 
36/73) давателот на стан на користење со општ 
акт ги утврдува начинот, условите и редот на п р -
венството по ко ј ќе се даваат становите на корис-
тење. Врз основа на тоа овластување работниците 
во основните организации на з д р у ж е н и о т труд, кои 
к а к о инвеститори изградиле и л и по друг основ се 
здобиле со стан, самостојно ги у т в р д у в а а т услови-
те, критериумите и редот на првенството при до-
делувањето на становите, но при тоа тие не смеат 
да ги повредат уставните и законските права на 
работниците. 

Становите, к а к о и средствата за к р е д и т и р а њ е 
станбената изградба, работниците, по правило, ги 
обезбедуваат од доходот што е распореден за з а -
едничка п о т р о ш у в а ч к а на работниците. Доходот 
пак, според смислата на членот 19 од Уставот на 
СР 'Македонија, е резултат на заедничкиот труд на 
сите работници во основната организација . Уставот 
на СР Македони ја во членот 16 на секој работник 
во здружениот труд со средства во општествена 
сопственост му гарантира , во сите облици на з д р у -
ж у в а њ е на трудот и средствата, заедно и рамно-
правно со другите работници, п о к р а ј другото, да 
управува со трудот и да одлучува за доходот што 
ќе го оствари во р а з л и ч н и т е облици на з д р у ж у в а -
ње на трудот. Според ставот 3 од овој ч л е н на 
Уставот противуставен е секој а к т и де јство со 
кое се повредуваат овие права на работникот. А 
правото да одлучува, односно да учествува во рас -
пределбата на остварениот доход, к а к о едно од п р а -
вата во здружениот труд, работникот, согласно од-
редбите на Законот за здружениот труд, го стекну-
ва со денот на засновањето на работниот однос. 

Со оглед на тоа што работниците становите, по 
правило, ги обезбедуваат од делот на доходот рас -
пореден за з аедничка потрошувачка , Судов смета 
дека право да учествуваат во распределбата на 
станови имаат сите работници к о и засновале р а -
ботен однос во организаци јата на з д р у ж е н и о т труд 
и тоа од денот на засновањето на работниот однос. 
П р а ш а њ е т о п а к за редот на првенството п р и д а -
вањето станови на користење е посебно п р а ш а њ е 
кое, според мислењето на Судов, не треба да се 
поистоветува со правото на работникот да учеству-
ва во распределбата на становите односно со не -
говото право на учество во остварениот доход н а -
менет за з аедничка потрошувачка . П р и тоа Судов 
смета дека критериумите и мерилата за у т в р д у в а -
ње редот на првенството при доделувањето стано-

ви треба да поаѓаат од станбените, семејните, еко -
номските и слични п р и л и к и на работникот, к а к о и 
од п р а в а т а и обврските на работниците во з д р у ж е -
ниот труд. Во конкретниов с л у ч а ј одделни работ-
ници се и с к л у ч е н и од правото да к о н к у р и р а а т и 
учествуваат во распределбата на станови поради 
тоа што се сопственици на бесправно изградени се-
ме јни станбени згради, односно поради тоа ш т о не 
се ж и т е л и на град Скоп је н а ј м а л к у пет години. И 
едниот и другиот к р и т е р и у м го повредуваат основ-
ното самоуправно п р а в о на работниците да учест-
вуваат во распределбата на доходот — конкретно 
доходот распореден за з а е д н и ч к а п о т р о ш у в а ч к а на 
работниците — к о ј е р е з у лт ат и на нивниот труд и 
придонес, со што, според мислењето на Судов, се 
создава нееднаквост меѓу работниците, ш т о е спро-
тивно на уставното начело за еднаквоста утврдено 
во а л и н е ј а т а 9 на став 3 на дел I I од Основните 
начела и во членот 204 од Уставот на С Р М а к е д о -
нија . 

Б е с п р а в н а т а изградба на семе јни станбени з г р а -
ди општествено е штетна п о ј а в а и таа треба да се 
сузбива за што постојат н а д л е ж н и органи и з а -
конски допуштени средства. Меѓутоа, според мис-
лењето на Судов, недопуштено е борбата против 
бесправната изградба да се води со создавање на 
нееднаквост меѓу работниците п р и распределбата 
на станови кои се обезбедуваат од делот на доходот 
наменет за з а е д н и ч к а потрошувачка . 

Судов исто т а к а смета дека и п о в р з у в а њ е т о на 
правото на д о д е л у в а њ е стан на работникот во орга-
н и з а ц и ј а т а во к о ј а работи со времето на неговото 
ж и в е е њ е во местото на работата е недопуштено з а -
тоа што и тој критериум е надвор од п р а в а т а и 
обврските во з д р у ж е н и о т труд. Освен тоа, таквиот 
критериум, според мислењето на Судов, се проти-
ви и на правниот и општествен к а р а к т е р на соци-
ј а л и с т и ч к а т а општествена сопственост и м о ж е да 
з н а ч и еден вид групно-сопственички однос кон оп-
штествените средства. 

Со оглед на тоа ш т о со оспорените одредби од 
самоуправната спогодба одделни работници се ис-
к л у ч е н и од правото да к о н к у р и р а а т и учествуваат 
во распределбата на становите, Судов оцени дека 
тие не се во согласност со означените уставни и 
з а к о н с к и одредби. 

Н а основа изнесеното Судов одлучи к а к о во 
точката 1 на оваа одлука . 

У. бр. 84/78 
28 декември 1978 година 

Скоп је 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија , 
д - р Асен Групче, с. р. 

ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

84. 
Врз основа на член 27 од Законот за соци јална 

заштита („Службен весник на СРМ" бр. 9/78), оп-
штинските самоуправни интересни заедници за со-
ц и ј а л н а з аш т и т а и Р е п у б л и ч к а т а самоуправна и н -
тересна заедница за соци јална заштита , к а к о учес -
ници во спогодувањето, с к л у ч у в а а т 

САМОУПРАВНА СПОГОДБА 
З А ВИДОТ И ОБЕМОТ НА СОЦИЈАЛНАТА З А Ш -
ТИТА ШТО СЕ ОБЕЗБЕДУВА НА ЛИЦАТА 

СМЕСТЕНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА З Д Р У Ж Е -
НИОТ ТРУД 

Ч л е н 1 
Со оваа спогодба се определува видот и обемот 

на социјалната з аш т ита што се обезбедува на л и -
цата сместени во организаци ја на з д р у ж е н и о т труд. 

Ч л е н 2 
Н а малолетните лица без родителска г р и ж а до 

3 годишна возраст сместени во о р г а н и з а ц и ј а на з д р у -
ж е н и о т труд им се обезбедува: 

— з г р и ж у в а њ е , сместување, исхрана , нега, обле-
к а (чевли и алишта) , потребен прибор за о д р ж у в а -
њ е на л и ч н а хигиена, одмор и р е к р е а ц и ј а ; 

— воспитување според Програмата за воспиту-
в а њ е и образование на децата од п р е д у ч и л и ш н а 
возраст, во согласност со в а ж е ч к и т е прописи; 

— здравствена з а ш т и т а во обем утврден со в а -
ж е ч к а т а програма за здравствена з а ш т и т а на са -
моуправната интересна заедница на здравството и 
здравственото осигурување; и 

— други услуги во вид на соци јална работа. 

Ч л е н 3 
На малолетните л и ц а без родителска г р и ж а над 

3 годишна возраст сместени во организаци ја на 
з д р у ж е н и о т труд, им се обезбедува: 

— з г р и ж у в а њ е , сместување, исхрана , нега, об-



Стр. 116 - Бр. 5 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 26 февруари 1979 

лека (чевли и алишта) , потребен прибор за о д р ж у -
в а њ е на лична хигиена, одмор и р е к р е а ц и ј а и з а -
доволување на културно- забавните потреби; 

— воспитување според Програмата за воспиту-
в а њ е и образование на децата од п р е д у ч и л и ш н а 
возраст, к а к о и според други соодветни програми 
согласно возраста на децата, донесени според в а -
ж е ч к и т е прописи; 

—- образование во рамките на дејноста на ор-
ганизаци јата на з д р у ж е н и о т труд, услови за непре -
чено совладување на наставното градиво — прог-
рама во училиштето , услови за вон наставни — 
слободни активности; 

— здравствена з а ш т и т а во обем утврден од са -
моуправната интересна заедница на здравството и 
здравственото осигурување; и 

— други услуги во вид на соци јална работа. 

Ч л е н 4 
На малолетните лица со воспитно-соци јални 

проблеми, сместени во организаци ја на з д р у ж е н и о т 
труд, им се обезбедува: 

— п р и ф а ќ а њ е ; 
— з г р и ж у в а њ е , сместување, исхрана , нега, об-

лека (чевли и алишта) , потребен прибор за о д р ж у -
в а њ е на лична хигиена, одмор и р е к р е а ц и ј а и з а -
доволување на к у л т у р н о - з а б а в н и т е потреби; 

— опсервација ; 
— воспитување и образование; 
— здравствена з а ш т и т а ; 
— други услуги во вид на соци јална работа. 

Ч л е н 5 
Н а малолетните лица воспитно запуштени , смес-

тени во организаци ја на з д р у ж е н и о т труд им се 
обезбедува: 

— з г р и ж у в а њ е , сместување, исхрана , нега, об-
лека (чевли и алишта) , потребен прибор за о д р ж у -
в а њ е на лична хигиена, одмор и р е к р е а ц и ј а и з а -
доволување на к у л т у р н о - з а б а в н и т е потреби; 

— опсерваци ја ; 
— воспитување и образование; 
— здравствена з а ш т и т а ; 
— други услуги во вид на соци јална работа. 

Ч л е н 6 
На старите лица без семејна г р и ж а , сместени во 

организација на з д р у ж е н и о т труд, им се обезбе-
дува : 

— з г р и ж у в а њ е , сместување, нега, исхрана , об-
лека , чевли, а л и ш т а и друг прибор за о д р ж у в а њ е 
на лична хигиена, културно-забавни , работни и д р у -
ги активности; 

— здравствена з а ш т и т а во обем утврден од 
самоуправната интересна заедница на здравството и 
здравственото осигурување, а особено г е р и ј а т р и с к и 
третман; и 

— други услуги во вид на соци јална работа. 
З а старите лица без семејна грижа , кои не се 

целодневно сместени во организаци јата на з д р у ж е -
ниот труд им се обезбедува дневен престој , з гри-
ж у в а њ е преку денот, услуги во исхрана и органи-
з а ц и ј а на работни, рекреативни , к у л т у р н о - з а б а в н и 
и други активности. 

На старите или на други хронично болни и и з -
немоштени лица, кои поради одредени околности 
не се сместени во организаци ја на з д р у ж е н труд, 
им се обезбедува домашна нега, помош во и с х р а -
ната, о д р ж у в а њ е на хигиената и други услуги во 
вид на соци јална работа. 

Ч л е н 7 
Н а лицата со п с и х о ф и з и ч к и недостатоци у п а -

тени на оспособување за работа надвор од местото 
на живеење , сместени во организаци ја на з д р у ж е -
ниот труд им се обезбедува: 

— з г р и ж у в а њ е , сместување, исхрана , нега, об-
лека . (чевли и алишта) , потребен прибор за одр-
ж у в а њ е на лична хигиена, одмор и р е к р е а ц и ј а и 
задоволување на к у л т у р н о - з а б а в н и т е потреби; 

— превентива ; 
—- д е ф е к т о л о ш к а ди јагностика ; 
— рехабилитационен-воспитен — образовен — 

корекционен третман; 
— здравствена з а ш т и т а ; 
— професионално , односно работно оспособува-

њ е и вработување ; и 
— други услуги во вид на соци јална работа. 

Ч л е н 8 
Н а лицата со п с и х о ф и з и ч к и недостатоци, не -

способни за р е х а б и л и т а ц и ј а , сместени во органи-
з а ц и ј а на з д р у ж е н и о т труд, им се обезбедува: 

— з г р и ж у в а њ е , сместување, исхрана , нега, об-
л е к а (чевли и алишта) , потребен прибор за о д р ж у -
в а њ е на л и ч н а хигиена, одмор и р е к р е а ц и ј а и з а -
доволување на к у л т у р н о - з а б а в н и т е потреби; 

— третман и соодветни ф о р м и на активности 
кои имаат за цел позитивно да в л и ј а а т на нивната 
п с и х о ф и з и ч к а состојба; 

— здравствена заштита . 
З а л и ц а т а кои не се сместени целодневно во 

о р г а н и з а ц и ј а т а на з д р у ж е н и о т труд, им се обезбе-
дува дневен престој и соодветни активности за по-
добрување на нивната п с и х о ф и з и ч к а состојба; 

— други услуги во вид на соци јална работа. 

Ч л е н 9 
Правата , обврските, должностите и одговорнос-

тите кои произлегуваат од оваа спогодба ги обвр-
зуваат сите учесници во спогодувањето. 

Општинските самоуправни интересни заедници 
за соци јална з а ш т и т а се обврзуваат да ги усогла-
сат своите самоуправни општи а к т и со одредбите 
на оваа спогодба, к а к о и да донесат други неопход-
ни а к т и за спроведување на оваа спогодба во рок 
од 30 дена од денот на в л е г у в а њ е во сила на спо-
годбата. 

Самоуправните и другите општи а к т и од став 2 
на овој ч л е н од спогодбата не м о ж а т да бидат во 
спротивност со одредбите на оваа спогодба. 

Ч л е н 10 
Начинот на спроведувањето и примената на 

оваа спогодба, учесниците во спогодувањето се со-
гласи ја да ги следи комиси ја составена од 7 ч л е -
нови. 

Изборот на членовите на комиси јата од став 1 
на овој ч л е н го в р ш а т учесниците во спогодувањето 
и тоа: 

1. Собрани јата на општинските самоуправни 
интересни заедници за с о ц и ј а л н а з а ш т и т а групи-
р а н и во следните шест групи делегираат шест з а -
е д н и ч к и делегати и тоа: 

— Скопје , Тетово и Гостивар (1); 
— Битола , Прилеп , Демир Хисар , Крушево , М а -

кедонски Б р о д и Ресен (1); 
— Охрид, Струга, Дебар и К и ч е в о (1); 
— Титов Велес, Свети Николе , Неготино, К а в а -

дарци, Гевгели ја и В а л а н д о в о (1); 
— Штип, Радовиш, Струмица, Берово, Делче-

во, К о ч а н и и Виница (1); 
—- Куманово , К р и в а П а л а н к а , К р а т о в о и П р о -

биштип (1) делегат ; и 
2. Собранието на Р е п у б л и ч к а т а самоуправна 

интересна заедница за с о ц и ј а л н а з а ш т и т а делегира 
еден делегат. 

Ч л е н о в и т е на комиси јата од своите редови и з -
бираат претседател на комисијата . 

Ч л е н 11 
Учесниците во спогодувањето се согласија К о -

миси јата за спроведување и следење на примената 
на оваа спогодба да ги обавува следните з адачи : 

— се г р и ж и за доследно и п р а в и л н о спроведу-
в а њ е на спогодбата, и за тоа ги и н ф о р м и р а учес -
ниците во спогодувањето и им предлага соодветни 
мерки ; 

— изготвува анализи , инфо р мации , осврти и 
слично за примената на оваа спогодба; 
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— изготвува предлози и упатства за спроведу-
вањето на спогодбата; 

— в р ш и и други работи од интерес за приме-
ната на оваа спогодба. 

Ч л е н 12 
Учесниците во спогодувањето се согласија м а -

тери јалните трошоци за работа на комиси јата од 
член 11 од оваа спогодба да паѓаат на товар на 
средствата на Републичката самоуправна интересна 
заедница за соци јална заштита . 

Стручно-административните и техничките рабо-
ти на комисијата ќ е ги в р ш и Стручната с л у ж б а 
на Републичката самоуправна интересна заедница 
за социјална заштита . 

Ч л е н 13 
Предлог за изменување и дополнување на оваа 

спогодба м о ж е да поднесе секој од учесниците во 
спогодувањето. 

И з м е н у в а њ е и дополнување на оваа спогодба 
се в р ш и на начин и постапка к а к о и за не ј зиното 
склучување . 

Ч л е н 14 
Оваа спогодба е потпишана на 24 октомври 1978 

година со ко ј ден влегува во сила, а ќ е се приме-
нува наредниот ден од денот на о б ј а в у в а њ е во 
„Службен весник на Соци јалистичка Р е п у б л и к а 
Македонија" . 

Ч л е н 15 
Составен дел на оваа спогодба се одлуките за 

п р и ф а ќ а њ е на спогодбата од учесниците во спо-
годувањето. 

Потписници: Р е п у б л и ч к а т а самоуправна инте -
ресна заедница за соци јална заштита , општинските 
самоуправни интересни заедници за соци јална з а -
штита од: Берово, Битола , Б р о д Македонски, В а -
ландово, Виница, Гевгелија , Гостивар, Дебар, Дел-
чево, Демир Хисар, К а в а д а р ц и , Кичево , Кочани , 
Крушево , К р и в а П а л а н к а , Кратово, Куманово , Н е -
готино, Охрид, Прилеп, Пробиштип, Радовиш, Р е -
сен, Струмица, Струга, Свети Николе , Тетово, Т и -
тов Велес и Ш т и п и основните заедници за соци-
ј а л н а заштита за општините на град Скоп је : Ц е н -
тар, Кисела Вода, Чаир , К а р п о ш и Гази Баба . 

Б р о ј 08-611/1 
24 октомври 1978 година 

Скопје 

85. 
Врз основа на член 27 од Законот за соци јална 

заштита („Службен весник на СРМ" бр. 9/78), оп-
штинските самоуправни интересни заедници за со-
ц и ј а л н а заштита и Р е п у б л и ч к а т а самоуправна и н -
тересна заедница за социјална заштита , к а к о учес-
ници во спогодувањето, склучуваат 

САМОУПРАВНА СПОГОДБА 
ЗА ВИСИНАТА НА ТРОШОЦИТЕ ШТО ПАЃААТ 
НА ТОВАР НА ЛИЦАТА СМЕСТЕНИ ВО ОРГА-

НИЗАЦИЈА НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 

Ч л е н 1 
Со оваа спогодба се определува висината на 

трошоците, односно на делот од трошоците што 
паѓаат на товар на лицата сместени во организа -
ци ја на здружениот труд, односно на товар на н и в -
ните роднини к о и според з а к о н се д о л ж н и за н и в -
ното и з д р ж у в а њ е . 

Ч л е н 2 
Висината на трошоците, односно на делот од 

трошоците што паѓаат на товар на лицата кои се 
сместуваат во организаци ја на з д р у ж е н и о т труд, 
односно на товар на нивните роднини кои според 
закон се д о л ж н и за нивно и з д р ж у в а њ е , се опреде-
лува во зависност од висината на остварениот л и -
чен доход односно остварениот доход по друг основ 
месечно по член на семејството. 

Ч л е н 3 
Лицата т е ш к о и н а ј т е ш к о ментално ретарди-

рани и л и ц а т а т е ш к о телесно и н в а л и д н и сместени 
во организаци ја на з д р у ж е н и о т труд, односно н и в -
ните роднини к о и според з а к о н се д о л ж н и за нив -
но и з д р ж у в а њ е , ги сносат трошоците, односно дел 
од трошоците за сместувањето и тоа со остварен 
месечен доход по ч л е н на семејството: 

Ч л е н 4 

Малолетните лица без родителска г р и ж а до 3 
и над 3 годишна возраст , малолетните л и ц а со вос-
питно соци јални проблеми, малолетните лица вос-
питно запуштени, старите лица без семејна грижа , 
лицата со п с и х о ф и з и ч к и недостатоци упатени на 
оспособување надвор од местото на ж и в е е њ е сме-
стени во организаци ја на з д р у ж е н и о т труд, односно 
нивните роднини кои според з а к о н се д о л ж н и за 
нивно и з д р ж у в а њ е ги сносат трошоците, односно 
дел од трошоците за сместување и тоа со остварен 
месечен доход по ч л е н на семејството: 

Ч л е н 5 

А к о лицата од ч л е н 3 и 4 од оваа спогодба, од-
носно нивните роднини кои според з а к о н се д о л ж -
ни за нивното и з д р ж у в а њ е остваруваат месечен 
доход по ч л е н на семејството до 50%, односно 
30% од просечниот л и ч е н доход остварен во сто-
панството во претходната година во Републиката , 
трошоците за нивното сместување во организаци ја 
на з д р у ж е н и о т труд паѓаат во целост на товар на 
О С И З за соци јална заштита . 

Преостанатиот дел од целиот износ на цената 
на сместувањето во организаци ја на з д р у ж е н и о т 
труд од делот ш т о го сносат л и ц а т а к о и се сместу-
ваат, односно нивните роднини кои според з а к о н се 
д о л ж н и за нивното и з д р ж у в а њ е го надоместува оп-
ш т инскат а самоуправна интересна заедница за со-
ц и ј а л н а заштита . 

Ч л е н 6 
Лицата кои се сместуваат во организаци ја на 

з д р у ж е н и о т труд за соци јална з а ш т и т а и имаат соп-
ствени средства и л и имот, а не се корисници на 
соци јална заштита , сами ги сносат целокупните 
трошоци околу сместувањето и тоа првенствено од 
сопствените средства, односно имотот и л и нивните 
роднини кои според з а к о н се д о л ж н и за нивното 
и з д р ж у в а њ е , односно органот к о ј ги у п а т и л на 
сместување во организаци ја на з д р у ж е н и о т труд. 

Ч л е н 7 
К а к о месечен доход во смисла на оваа спогод-

ба се смета: 
1. Просечниот чист л и ч е н доход од работен од-

нос остварен во последните 6 месеци; 
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2. Личниот доход од зем јоделска дејност — се 
смета катастарскиот приход од претходната година 
поделен на дванаесет ; 

3. Старосната, и н в а л и д с к а т а и л и семејната пен-
з и ј а од претходниот месец; и 

4. Личниот доход од в р ш е њ е на самостојна д е ј -
ност, доходот од имотните п р а в а кои с л у ж а т к а к о 
основа за одредување на придонесот и л и данокот, 
к а к о и доходот остварен по друг основ во текот на 
претходната година поделен на дванаесет . 

К а к о редовен приход во смисла на овој ч л е н 
не се сметаат инвалиднините и стипендиите на 
учениците и студентите. 

Ч л е н 8 
Правата , обврските, должностите и одговор-

ностите кои произлегуваат од оваа спогодба ги об-
врзуваат сите учесници во спогодувањето. 

Општинските самоуправни интересни заедници 
за социјална з а ш т и т а се обврзуваат да ги усогла-
сат своите самоуправни општи а к т и со одредбите 
на оваа спогодба, к а к о и да донесат други неопход-
ни а к т и за спроведување на оваа спогодба во рок 
од 30 дена од денот на в л е г у в а њ е во сила на спо-
годбата. 

Самоуправните и другите општи а к т и од став 2 
на овој член од спогодбата не м о ж а т да бидат во 
спротивност со одредбите на оваа спогодба. 

Ч л е н 9 
Начинот на спроведувањето и примената на 

оваа спогодба, учесниците во спогодувањето се со-
гласи ја да ги следи комиси ја составена од 7 ч л е -
нови. 

Изборот на членовите на комиси јата од став 1 
на овој член го в р ш а т учесниците во спогодување-
то и тоа: 

1. Собранијата на општинските самоуправни и н -
тересни заедници за соци јална з а ш т и т а групирани 
во следните шест групи делегираат шест з а е д н и ч к и 
делегати и тоа: 

— Скопје , Тетово и Гостивар (1); 
— Битола , Прилеп , Демир Хисар, К р у ш е в о , 

Македонски Б р о д и Ресен (1); 
— Охрид, Струга, Дебар и К и ч е в о (1); 
— Т и т о в Велес, Свети Николе , Неготино, К а в а -

дарци, Гевгелија и Валандово (1); 
— Штип , Радовиш, Струмица, Берово, Делчево, 

К о ч а н и и Виница (1); и 
— Куманово, К р и в а П а л а н к а , К р а т о в о и П р о -

биштип (1) делегат; и 
2. Собранието на Р е п у б л и ч к а т а самоуправна и н -

тересна заедница за соци јална з а ш т и т а делегира 
еден делегат. 

Членовите на комиси јата од своите редови и з -
бираат претседател на комисијата . 

Ч л е н 10 
Учесниците во спогодувањето се согласија К о -

мисијата за спроведување и следење на примената 
на оваа спогодба ги обавува следните з а д а ч и : 

— се г р и ж и за доследно и п р а в и л н о спроведу-
в а њ е на спогодбата и за тоа ги и н ф о р м и р а учесни-
ците во спогодувањето и им предлага соодветни 
мерки; 

— изготвува анализи , информации , осврти и 
слично за примената на оваа спогодба; 

— изготвува предлози и упатства за спроведу-
вањето на спогодбата; и 

— в р ш и и други работи од интерес за приме-
ната на оваа спогодба. 

Ч л е н 11 
Учесниците во спогодувањето се согласија мате -

р и ј а л н и т е трошоци за работа на комиси јата од ч л е н 
10 на оваа спогодба да паѓаат на товар на сред-
ствата на Р е п у б л и ч к а т а самоуправна интересна з а -
е,дница за социјална заштита . 

Стручно-административните и т е х н и ч к и т е рабо-
ти на комиси јата ќ е ги в р ш и Стручната с л у ж б а на 
Р е п у б л и ч к а т а самоуправна интересна заедница за 
соци јална заштита . 

Ч л е н 12 
Предлог за и з м е н у в а њ е и дополнување на оваа 

спогодба м о ж е да поднесе секој учесник во спого-
дувањето. 

И з м е н у в а њ е и дополнување на оваа спогодба 
се в р ш и на н а ч и н и постапка к а к о за не ј зиното 
склучување . 

Ч л е н 13 
К о н оваа спогодба во согласност со законот мо-

ж а т дополнително да пристапат и други нови 
учесници кои не у ч е с т в у в а л е п р и не јзиното с к л у -
чување . 

Ч л е н 14 
Оваа спогодба е п о т п и ш а н а на 24 октомври 1978 

година, со к о ј ден влегува во сила, а ќ е се п р и -
менува наредниот ден од денот на об ј авувањето во 
„ С л у ж б е н весник на С о ц и ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а 
Македони ја " . 

Ч л е н 15 
Составен дел на оваа спогодба се одлуките за 

п р и ф а ќ а њ е на спогодбата од учесниците во спого-
дувањето. 

Потписници: Р е п у б л и ч к а т а самоуправна инте -
ресна заедница за с о ц и ј а л н а заштита , о п ш т и н с к и -
те самоуправни интересни заедници за соци јална 
з а ш т и т а од: Берово, Битола , Б р о д Македонски , В а -
ландово, Виница , Гевгелија , Гостивар, Дебар, Дел -
чево, Демир Хисар , К а в а д а р ц и , Кичево , Кочани , 
К р у ш е в о , К р и в а П а л а н к а , Кратово , Куманово , Н е -
готино, Охрид, Прилеп , Пробиштип, Р а д о в и ш , Р е -
сен, Струмица, Струга, Свети Николе , Тетово, Т и -
тов Велес и Ш т и п и основните заедници за соци-
ј а л н а з а ш т и т а за општините на град Скоп је : Ц е н -
тар, К и с е л а Вода, Ч а и р , К а р п о ш и Гази Баба . 

Б р о ј 08-608/1 
24 октомври 1978 година 

Скоп је 

80. 
В р з основа на ч л е н 19, став 3 од Законот за 

соци јална з а ш т и т а („Службен весник на СРМ", бр. 
9/78), општинските самоуправни интересни - з а е д н и -
ци за соци јална з а ш т и т а и Р е п у б л и ч к а т а самоу-
правна интересна заедница за соци јална заштита , 
к а к о учесници во спогодувањето, с к л у ч у в а а т 

САМОУПРАВНА СПОГОДБА 
З А ВИСИНАТА НА ПОСТОЈАНАТА ПАРИЧНА 
ПОМОШ НА КОРИСНИЦИТЕ НА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА ВО 1978 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
Со оваа спогодба се утврдува висината на по-

сто јаната п а р и ч н а помош, односно висината на ми-
нималните износи на основната парична помош на 
носителот на правото, додатокот за соуживателот 
на помошта и на посебниот додаток за помош и не -
га од друго лице за 1978 година. 

Ч л е н 2 
Висината на минималните износи на одделните 

видови на посто јаната п а р и ч н а помош за 1978 го-
дина се утврдува и тоа: 

1. Основната парична помош на носителот на 
правото да изнесува н а ј м а л к у 15,8% од просечно 
остварениот л и ч е н доход во Р е п у б л и к а т а во прет -
ходната година (550,00 динари) ; 

2. Додатокот за секој н а т а м о ш е н с о у ж и в а т е л на 
помошта да изнесува н а ј м а л к у 18,2% од износот на 
основната парична помош утврден во точка 1 од 
став 1 на овој член, (100,00 динари) ; 
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3. Посебниот додаток за помош и нега од друго 
лице да изнесува н а ј м а л к у 27,3% од износот на ос-
новната парична помош, утврден во точка 1 од 
став 1 на овој ч л е н (150,00 динари). 

Збирот на основната парична помош, додатокот 
за соуживателот на помошта и посебниот додаток 
за помош и нега од друго лице не м о ж е да биде 
поголем од 50% од просечниот личен доход остварен 
во претходната година во Републиката . 

Ч л е н 3 
Општинските самоуправни интересни заедници 

за социјална з ашт и т а м о ж а т висината на посто-
ј аната парична помош на корисниците на с о ц и ј а л -
на заштита да ј а утврдат и во поголеми износи од 
утврдените минимални износи на посто јаната п а -
рична помош во ч л е н 2 на оваа спогодба, доколку 
се во состојба тоа зголемување да го обезбедат со 
сопствени средства. 

Ч л е н 4 
Правата , обврските, должностите и одговорно-

стите кои произлегуваат од оваа спогодба ги обвр-
зуваат сите учесници во спогодувањето. 

Општинските самоуправни интересни заедници 
за социјална з а ш т и т а се обврзуваат во рок од 30 
дена од денот на влегувањето во сила на оваа спо-
годба да донесат одлука за у т в р д у в а њ е висината 
на постојаната парична помош во согласност со 
своите м а т е р и ј а л н и можности и одредбите на оваа 
спогодба к а к о и да донесат други неопходни а к т и 
за спроведување на оваа спогодба во рок од 30 де-
на од денот на в л е г у в а њ е во сила на спогодбата. 

Самоуправните и другите општи а к т и од став 
2 на овој ч л е н од спогодбата не м о ж а т да бидат во 
спротивност со одредбите на оваа спогодба. 

Ч л е н 5 
Начинот на спроведувањето и примената на 

оваа спогодба, учесниците во спогодувањето се со-
гласија да ги следи комисија составена од 7 ч л е -
нови. 

Изборот на членовите на комиси јата од став 1 
на овој член го в р ш а т учесниците во спогодување-
то и тоа: 

1. Собранијата на општинските самоуправни 
интересни заедници за соци јална з а ш т и т а г р у п и р а -
ни во следните шест групи делегираат шест з а е д -
нички делегати и тоа: 

— Скопје , Тетово и Гостивар (1); 
— Битола , Прилеп, Демир Хисар, К р у ш е в о , 

Македонски Б р о д и Ресен (1); 
— Охрид, Струга, Дебар и К и ч е в о (1); 
— Титов Велес, Свети Николе , Неготино, К а в а -

дарци, Гевгелија и Валандово (1); 
— Штип, Радовиш, Струмица, Берово, Делчево, 

К о ч а н и и Виница (1); и 
— Куманово, К р и в а П а л а н к а , К р а т о в о и П р о -

биштип (1) делегат; и 
2. Собранието на Р е п у б л и ч к а т а самоуправна и н -

тересна заедница за социјална з а ш т и т а еден де-
легат. 

Членовите на комисијата од своите редови и з -
бираат претседател на комисијата . 

Ч л е н 6 
Учесниците во спогодувањето се согласија к о -

мисијата за спроведување и следење на примената 
на оваа спогодба да ги обавува следните з а д а ч и : 

— се г р и ж и за доследно и п р а в и л н о спроведу-
вање на спогодбата и за тоа ги и н ф о р м и р а учесни-
ците во спогодувањето и им предлага соодветни 
мерки; 

— изготвува анализи, информации , осврти и 
слично за примената на оваа спогодба; 

— изготвува предлози и упатства за спроведу-
вањето на спогодбата; 

— в р ш и и други работи од интерес за приме-
ната на оваа спогодба. 

Ч л е н 7 
Учесниците во спогодувањето се согласи ја ма -

т е р и ј а л н и т е трошоци за работа на комиси јата од 
член 6 на оваа спогодба да паѓаат на товар на 
средствата на Р е п у б л и ч к а т а самоуправна интересна 
заедница за соци јална заштита . 

Стручно-административните и техничките р а -
боти на комиси јата ќе ги в р ш и Стручната с л у ж -
ба на Р е п у б л и ч к а т а самоуправна интересна з а -
едница за соци јална заштита . 

Ч л е н 8 
Предлог за и зменување и дополнување на оваа 

спогодба м о ж е да поднесе секој учесник во спого-
дувањето . 

И з м е н у в а њ е и д о п о л н у в а њ е на оваа спогодба се 
в р ш и на начин и постапка к а к о и за не јзиното 
склучување . 

Ч л е н 9 
К о н оваа спогодба во согласност со законот мо-

ж а т дополнително да пристапат и други нови учес -
ници к о и не учествувале при не ј зиното с к л у ч у -
вање . 

Ч л е н 10 
Оваа спогодба е потпишана на 24 октомври 1978 

година, со ко ј ден влегува во сила, а ќ е се приме-
нува наредниот ден од денот на об ј авувањето во 
„Службен весник на С о ц и ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а 
Македонија" , освен одредбата на ч л е н 2 од оваа 
спогодба к о ј а ќ е се применува од 11 март 1978 го-
дина. 

Ч л е н 11 
Составен дел на оваа спогодба се одлуките за 

п р и ф а ќ а њ е на спогодбата од учесниците во спого-
дувањето. 

Потписници: Р е п у б л и ч к а самоуправна интерес-
на заедница за соци јална заштита , општинските 
самоуправни интересни заедници за соци јална з а -
ш т и т а од: Берово, Битола , Б р о д Македонски, В а -
ландово, Виница, Гевгелија , Гостивар, Дебар, Делче -
во, Демир Хисар, К а в а д а р ц и , Кичево , Кочани , К р у -
шево, К р и в а П а л а н к а , Кратово , Куманово , Неготи-
но, Охрид, Прилеп , Пробиштип, Радовиш, Ресен, 
Струмица, Струга, Свети Николе , Тетово, Титов В е -
лес и Ш т и п и основните заедници за соци јална з а -
ш т и т а за општините на град Скоп је : Центар , К и с е -
ла Вода, Чаир , К а р п о ш и Гази Баба . 

Б р о ј 08-609/1 
24 октомври 1978 година 

Скоп је 

87. 
Вр з основа на ч л е н 27 од Законот за соци јална 

з а ш т и т а („Службен весник на СРМ" бр. 9/78), оп-
штинските самоуправни интересни заедници за со-
ц и ј а л н а з а ш т и т а и Р е п у б л и ч к а т а самоуправна и н -
тересна заедница за соци јална заштита , к а к о учес -
ници во спогодувањето, с к л у ч у в а а т 

САМОУПРАВНА СПОГОДБА 
З А СМЕСТУВАЊЕ ЛИЦА ВО ДРУГО СЕМЕЈСТВО 

Ч л е н 1 
Со оваа спогодба се определува видот и обемот 

на соци јалната з а ш т и т а што се обезбедува на л и -
цата наведени во ч л е н 24 од Законот за соци јална 
заштита , сместени во друго семејство к а к о и н а ч и -
нот и условите за сместување лица во друго се-
мејство. 

Ч л е н 2 
Лицата се сместуваат во друго семејство вр з 

основа на р е ш е н и е од центарот за соци јална р а -
бота, а по претходна согласност од лицето кое што 
се сместува. 

Согласност за сместување на малолетни лица, 
односно за лица со одземена деловна способност во 
друго семејство дава родителот, односно старате -
лот на тие лица. 
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Ч л е н 3 
П р и сместувањето на лице во друго семејство, 

центарот за соци јална работа води г р и ж а особено: 
— лицето да биде сместено првенствено во мес-

тото на живеење , а по можност к а ј блиски род-
нини или п р и ј а т е л и ; 

— при сместувањето на малолетните лица ќ е се 
води особено, г р и ж а за можностите за понатамошно 
школување , односно за оспособување за самостоен 
ж и в о т и работа. 

Ч л е н 4 
П р и изборот на семејството во кое се сместуваат 

лицата се води г р и ж а особено з а : 
— подобностите во семејството за п р а в и л е н 

п с и х о ф и з и ч к и разво ј на лицето кое се сместува од 
здравствена, морална, воспитна и возрасна состој-
ба и друго; 

— односите во семејството да не се пореметени; 
— интересите на семејството во кое се сместува 

лицето и интересите на лицето кое се сместува да 
не се во спротивност. 

П р и изборот на семејството за сместувањето на 
малолетни лица, п о к р а ј условите од став 1 од овој 
член, ќе се води г р и ж а и за : 

— на неко ј од членовите на семејството во кое 
што треба да се смести малолетното лице да не му 
е одземено родителското право ; 

— староста на членовите на семејството во кое 
што треба да се смести малолетното лице поради 
неговото правилно подигање и воспитување; 

— р а з л и к а т а во годините помеѓу брачните д р у -
гари и малолетното лице кое се сместува, односно 
р а з л и к а т а во годините помеѓу лицето к а ј кое се 
сместува и малолетното лице да не биде помала од 
18 години, со и с к л у ч о к на блиските роднини. 

Ч л е н 5 
На семејството, односно на лицето к а ј кое се 

сместуваат лица им следува надомест ко ј ги оп-
ф а ќ а трошоците за сместувањето и наградата . 

Учесниците во спогодувањето се согласија н а -
доместокот од став 1 на овој ч л е н во 1978 година да 
се зголеми за 20% на ф а к т и ч к и о т надоместок што 
го добиваат семејствата во кои се сместени корис -
ници на соци јалната заштита , ч и ј а висина ј а у т в р -
дува општинската самоуправна интересна заедница 
за соци јална з а ш т и т а со посебна одлука во соглас-
ност со одредбите на оваа спогодба. 

Ч л е н 6 
З а сместувањето на лицето во друго семејство 

се сочинува договор помеѓу општинската самоуп-
равна интересна заедница за соци јална заштита , 
или од истата овластен орган и еден од брачните 
другари, односно лицето к а ј кое се сместува со 
ко ј се регулира особено следното: 

— видот и обемот на соци јалната з а ш т и т а од 
член 7 на оваа спогодба; 

— висината на надоместокот за сместеното л и -
це, ко ј ги о п ф а ќ а трошоците на сместувањето и н а -
градата ; 

— времетраењето на договорот, ко ј по п р а в и л о се 
склучува на неодредено време; 

— услови за р а с к и н на договорот; 
— отказниот рок за р а с к и н у в а њ е на договорот 

ко ј за семејството во кое се сместува лицето не мо-
ж е да биде пократок од 3 месеци; 

— случаите при кои што престанува да в а ж и 
договорот; 

— други права и обврски. 

Ч л е н 7 
Сместувањето во друго семејство престанува со: 
— осамосталување на малолетното лице ; 
— посво јување на малолетното лице; 
— со смртта на сместеното лице; 

— со смртта на членот на семејството к о ј го 
с к л у ч и л договорот од ч л е н 5 на оваа спогодба, до-
к о л к у друг деловно способен ч л е н од семејството не 
ги преземе п р а в а т а и обврските од тој договор со-
гласно одредбите на оваа спогодба; 

— престанок на потребата од сместување; и 
— р а с к и н на договорот за сместување. 

Ч л е н 8 
На лицето кое се сместува во друго семејство му 

се обезбедува сместување, з г р и ж у в а њ е , нега, и с х р а -
на, воспитување, алишта , ч е в л и и прибор за о д р ж у -
в а њ е лична хигиена и з а д о в о л у в а њ е на к у л т у р н о -
забавните потреби и р е к р е а ц и ј а . 

Ч л е н 9 
Семејството во кое е сместено лицето д о л ж н о е 

да го известува центарот за соци јална работа за со-
стојбата на сместеното лице, к а к о и за евентуални-
те промени во поведението, здравствената и л и д р у -
га состојба на лицето. 

Ч л е н 10 
Центарот за соци јална работа го следи испол-

нувањето на договорот од ч л е н 5 на оваа спогодба 
и презема соодветни мерки, у к а ж у в а соодветна по-
мош на семејството и предлага на з аинтересира -
ните а д е к в а т н и мерки. 

Ч л е н 11 
Л и ц а т а корисници на с о ц и ј а л н а т а з а ш т и т а сме-

стени во друго семејство, односно нивните роднини 
кои според з а к о н се д о л ж н и за нивно и з д р ж у в а њ е , 
ги сносат трошоците, односно делот од трошоците 
за сместување и наградата според своите матери-
ј а л н и можности и тоа со остварен месечен доход 
по ч л е н на семејството: 

од просечно остварениот 0 д цената 
ОД личен доход во стопан. ' насместу-

) во претходната ^ /о вашето 30—50% ството во претходната 
година во Републиката 

- од 
50—70% ,, 25— 50% 
- од 
70—100% „ 50— 70% 
- над 

100% ,, 70—100% 

Ч л е н 12 
Под месечен доход во смисла на оваа спогодба 

се смета: 
1. Просечниот чист л и ч е н доход од работен од-

нос остварен во последните шест месеци; 
2. Личниот доход од зем јоделска дејност — се 

смета катастарскиот приход од претходната година; 
3. Старосната, и н в а л и д с к а т а и л и семејната пен-

з и ј а од претходниот месец; и 
4. Личниот доход од в р ш е њ е на самостојна д е ј -

ност, доходот од имотните п р а в а кои с л у ж а т к а к о 
основа за одредување на придонесот и л и данокот 
к а к о и доходот остварен по друг основ во текот на 
претходната година поделен на дванаесет. 

К а к о редовен приход во смисла на овој ч л е н не 
се сметаат инвалиднините и стипендиите на у ч е н и -
ците и студентите. 

Ч л е н 13 
Правата , обврските, должностите и одговорнос-

тите кои произлегуваат од оваа спогодба ги обвр-
зуваат сите учесници во спогодувањето. 

О п ш т и н с к и т е самоуправни интересни заедници 
за соци јална з а ш т и т а се обврзуваат да ги усогла-
сат своите самоуправни општи а к т и со одредбите 
на оваа спогодба, к а к о и да донесат други неоп-
ходни а к т и за спроведување на оваа спогодба во 
рок од 30 дена од денот на в л е г у в а њ е во сила на 
спогодбата. 

Самоуправните и другите општи а к т и од став 2 
на овој ч л е н од спогодбата не м о ж а т да бидат во 
спротивност со одредбите на оваа спогодба. 
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Ч л е н 14 
Начинот на спроведувањето и примената на 

оваа спогодба, учесниците во спогодувањето се со-
гласи ја да ги следи комисија составена од 7 ч л е -
нови. 

Изборот на членовите на комиси јата од став 1 
на овој член го в р ш а т учесниците во спогодува-
њето и тоа: 

1. Собранијата на општинските самоуправни 
интересни заедници за соци јална з а ш т и т а групи-
рани во следните шест групи делегираат шест з а -
еднички делегати и тоа: 

— Скопје, Тетово и Гостивар (1); 
— Битола , Прилеп, Демир Хисар, Крушево , М а -

кедонски Брод и Ресен (1); 
— Охрид, Струга, Дебар и К и ч е в о (1); 
— Титов Велес, Свети Николе , Неготино, К а -

вадарци, Гевгелија и Валандово (1); 
— Штип, Радовиш, Струмица, Берово, Делчево, 

К о ч а н и и Виница (1); 
— Куманово, К р и в а П а л а н к а , К р а т о в о и П р о -

биштип (1) делегат. 
2. Собранието на Р е п у б л и ч к а т а самоуправна и н -

тересна заедница за социјална з а ш т и т а делегира 
еден делегат. 

Членовите на комисијата од своите редови и з -
бираат претседател на комисијата . 

Ч л е н 15 
Учесниците во спогодувањето се согласија К о -

мисијата за спроведување и следење на примената 
на оваа спогодба да ги обавува следните з а д а ч и : 

— се г р и ж и за доследно и правилно спроведу-
в а њ е на спогодбата и за тоа ги и н ф о р м и р а учесни-
ците во спогодувањето и им предлага соодветни 
мерки; 

— изготвува анализи , информации , осврти и 
слично за примената на оваа спогодба; 

— изготвува предлози и упатства за спроведу-
вањето на спогодбата; и 

— в р ш и и други работи од интерес за приме-
ната на оваа спогодба. 

Ч л е н 16 
Учесниците во спогодувањето се согласија м а -

тери јалните трошоци за работа на комиси јата од 
член 15 на оваа спогодба да паѓаат на товар на 
средствата на Р е п у б л и ч к а т а самоуправна интересна 
заедница за социјална заштита . 

Стручно-административните и техничките р а -
боти на комисијата ќе ги в р ш и Стручната с л у ж -
ба на Републичката самоуправна интересна з а е д -
ница за социјална заштита . 

Ч л е н 17 
Предлог за изменување и дополнување на оваа 

спогодба м о ж е да поднесе секој од учесниците во 
спогодувањето. 

Изменување и дополнување на оваа спогодба се 
в р ш и на начин и постапка к а к о и за не ј зиното 
склучување. 

Кон оваа спогодба во согласност со Законот мо-
ж а т дополнително да пристапат и други нови учес-
ници кои не учествувале при не јзиното склучување . 

Ч л е н 18 
Оваа спогодба е потпишана на 24 октомври 1978 

година, со ко ј ден влегува во сила, а ќ е се приме-
нува наредниот ден од денот на об ј авувањето во 
„Службен весник на Соци јалистичка Р е п у б л и к а 
Македонија" , освен одредбата на ч л е н 5 од оваа 
спогодба ко ј а ќе се применува од 11 март 1978 го-
дина. 

Ч л е н 19 
Составен дел на оваа спогодба се одлуките за 

п р и ф а ќ а њ е на спогодбата од учесниците во спого-
дувањето. 

Потписници: Р е п у б л и ч к а т а самоуправна инте-
ресна заедница за социјална заштита , о п ш т и н с к и -
те самоуправни интересни заедници за соци јална 
заштита од: Берово, Битола , Б р о д Македонски, В а -
ландово, Виница, Гевгелија , Гостивар, Дебар, Делче-

во, Демир Хисар , К а в а д а р ц и , Кичево , Кочани , К р у -
шево, К р и в а П а л а н к а , Кратово , Куманово , Неготи-
но, Охрид, Прилеп , Пробиштип, Радовиш, Ресен, 
Струмица, Струга, Свети Николе , Тетово, Титов Ве-
лес и Ш т и п и основните заедници за соци јална з а -
ш т и т а за општините на град Скоп је : Центар, К и с е -
ла Вода, Чаир , К а р п о ш и Гази Баба . 

Б р о ј 08-610/1 
24 октомври 1978 година 

Скоп је 

8Ѕ. 
Врз основа на ч л е н 16, став 2 од Законот за 

соци јална з а ш т и т а („Службен весник на СРМ" бр. 
9/78), општинските самоуправни интересни заедни-
ц и за соци јална з а ш т и т а и Р е п у б л и ч к а т а самоуп-
р а в н а интересна заедница за соци јална заштита , 
к а к о учесници во спогодувањето, с к л у ч у в а а т 

САМОУПРАВНА СПОГОДБА 
З А ПОБЛИСКО ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА КОРИСНИ-

ЦИТЕ НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

Ч л е н 1 
Со оваа спогодба поблиску се определуваат к о -

рисниците на с о ц и ј а л н а т а з а ш т и т а во зависност од 
причините и п о л о ж б а т а од соци јална потреба. 

Ч л е н 2 
К а к о малолетно л и ц е без родителска г р и ж а во 

смисла на оваа спогодба се смета дете односно м л а -
динец чии родители се умрени, исчезнати, со н е -
познато престо јувалиште , на подолго л е к у в а њ е , на 
и з д р ж у в а њ е к а з н а затвор, л и ш е н и од деловна спо-
собност и со одземено родителско право. 

Ч л е н 3 
К а к о малолетно лице со воспитно-социјални 

проблеми се смета дете односно младинец к а ј кое 
поради н а р у ш е н и семејни односи, неповолни соци-
јални , здравствени, воспитни и м а т е р и ј а л н и усло-
ви се доведува во опасност неговиот п с и х о ф и з и ч к и 
р а з в о ј и в к л у ч у в а њ е во општествениот ж и в о т и р а -
бота. 

Ч л е н 4 
К а к о малолетно лице воспитно з а п у ш т е н о се 

смета дете односно младинец, кое со своето поведе-
ние ги н а р у ш у в а о п ш т о п р и ф а т е н и т е општествени 
норми, в р ш и престапи и н к р и м и н и р а н и според про-
писите за п р е к р ш о ц и на ј авниот ред и мир, к а к о 
и дела и н к р и м и н и р а н и според кривичното законо-
давство. 

Ч л е н 5 
К а к о лице со п с и х о ф и з и ч к и недостатоци се 

смета лице попречено во п с и х о ф и з и ч к и о т разво ј 
к а ј кое поради органски и други пореметувања 
постои о ш т е т у в а њ е на видот, слухот, говорот и 
гласот, телесни оштетувања , ментална р е т а р д и р а -
ност и л и комбинирани недостатоци и со потполна 
и л и делумна неспособност за работа. 

Ч л е н 6 
К а к о старо лице без семејна г р и ж а се смета 

лице постаро од 60 години (жена), односно 65 годи-
ни (маж) кое е самохрано и л и на кое неговите род-
нини кои според з а к о н се д о л ж н и за неговото и з -
д р ж у в а њ е не му ј а п р у ж а а т потребната г р и ж а . 

Ч л е н 7 
К а к о лице со општествено-негативни н а в и к и и 

поведение се смета лице кое се оддава на просе-
ње, скитништво, алкохолизам , н а р к о м а н и ј а , прости-
т у ц и ј а и други негативни н а в и к и и поведенија . 

Ч л е н 8 
К а к о самохрана м а ј к а се смета м а т е р и ј а л н о не-

обезбедени ж е н а за време на бременост и породу-
в а њ е во т р а е њ е од 180 дена, односно н а ј д о ц н а до 
3 годишна возраст на детето ко ја се н а ш л а во по-
л о ж б а од соци јална потреба. 
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Ч л е н 9 
К а к о лице кое поради посебни околности се 

н а ш л о во положба од соци јална потреба се смета 
лице кое поради елементарни непогоди, р е п а т р и а -
ција , подолго л е к у в а њ е во стационарна организа -
ц и ј а на здружениот труд и слично, останало без не-
опходни средства за живот . 

Ч л е н 10 
К а к о лице на кое му е потребна услуга во вид 

на социјална работа се смета лице на кое му е по-
требна стручна соци јална помош за совладување на 
тешкотиите во з а д о в о л у в а њ е на своите ж и в о т н и 
потреби и за користење на своите п р а в а и опште-
ствени вредности. 

Ч л е н 11 
К а к о лице неспособно за работа м а т е р и ј а л н о 

необезбедено во смисла на оваа спогодба се смета 
лице кое според годините на староста, з д р а в с т в е н а -
та положба и л и според преостанатата работна спо-
собност не м о ж е да се вработи односно да се оспо-
соби за работа, а е без неопходни средства за ж и -
вот и нема блиски сродници кои се во можност и 
се обврзани според з а к о н за неговото и з д р ж у в а њ е , 
односно нема право на м а т е р и ј а л н о обезбедување 
по друг основ. 

К а к о лице неспособно за работа во смисла на 
став 1 на овој ч л е н се сметаат и л и ц а т а наведе -
ни во член 2, 3, 4, 5, 6 и 8 од оваа спогодба. 

Ч л е н 12 
К а к о лице без неопходни средства за ж и в о т во 

смисла на член 11 од оваа спогодба, се смета лице 
ч и ј месечен доход не го надминува износот ш т о го 
утврдува со посебна одлука општинската самоуп-
равна интересна заедница за соци јална заштита . 

П р и утврдувањето на износот од став 1 на овој 
член се земаат предвид следните извори на п р и -
ходи: 

1. Просечниот чист л и ч е н доход од работен однос 
остварен во последните 6 месеци; 

2. Личниот доход од земјоделска дејност — се 
смета катастарскиот приход од претходната година; 

3. Старосната, и н в а л и д с к а т а и л и семејната пен-
з и ј а од претходниот месец; и 

4. Личниот доход од в р ш е њ е на самостојна д е ј -
ност, доходот од имотните п р а в а кои с л у ж а т к а к о 
основа за одредување на придонесот и л и данокот 
к а к о и доходот остварен по друг основ во текот 
на претходната година поделен на дванаесет . 

К а к о редовен приход во смисла на овој ч л е н 
не се сметаат: инвалиднините и стипендиите на 
учениците и студентите. 

Ч л е н 13 
Под малолетно лице во смисла на одредбите на 

оваа спогодба се смета дете до н а в р ш е н и 15 годи-
ни, односно младинец до 19 години ако се наоѓа на 
редовно ш к о л у в а њ е . 

Ч л е н 14 
Под домаќинство на корисникот во смисла на 

оваа спогодба (семејство) се смета заедница на ж и -
веење, стопанисување и заедничко т р о ш е њ е на 
остварените доходи. 

К а к о членови на заедницата на ж и в е е њ е од 
став 1 на оваа спогодба се сметаат : 

— корисникот и неговиот брачен другар ; 
— децата (родени во брак и л и вон брак и л и 

посвоени, посиноци што ги и з д р ж у в а корисникот и 
внучиња без родители што ги и з д р ж у в а корисни-
кот) ; 

— родителите (татко, м а ј к а , очув, маштеа и по-
своител) ; 

— дедо, баба; 
— свекор, свекрва , девер и золва . 

Ч л е н 15 
Лицата се стекнуваат со права од соци јална 

заштита утврдени со законот, доколку ги испол-
нуваат соодветните услови определени со оваа спо-
годба. 

Ч л е н 16 
Правата , обврските, должностите и одговор-

ностите кои произлегуваат од оваа спогодба, ги об-
в р з у в а а т сите учесници во спогодувањето. 

О п ш т и н с к и т е самоуправни интересни заедници 
за соци јална з а ш т и т а се обврзуваат да ги усогла-
сат своите самоуправни о п ш т и а к т и со одредбите 
на оваа спогодба, к а к о и да донесат други неоп-
ходни а к т и за спроведување на оваа спогодба во 
р о к од 30 дена од денот на в л е г у в а њ е во сила на 
спогодбата. 

Самоуправните и другите општи а к т и од став 
2 на овој ч л е н од спогодбата не м о ж а т да бидат 
во спротивност со одредбите на оваа спогодба. 

Ч л е н 17 
Начинот на спроведување и примената на оваа 

спогодба учесниците во спогодувањето се согласи-
ј а да ги следи комиси ја составена од 7 членови. 

Изборот на членовите на комиси јата од став 1 
на овој ч л е н го в р ш а т учесниците во спогодување-
то и тоа: 

1. Собрани јата на општинските самоуправни 
интересни заедници за с о ц и ј а л н а з а ш т и т а групира -
ни во следните шест групи делегираат шест з аед -
н и ч к и делегати и тоа: 

— Скопје , Тетово и Гостивар (1); 
— Битола , Прилеп , Демир Хисар, Крушево , 

М а к е д о н с к и Б р о д и Ресен (1); 
— Охрид, Струга, Дебар и К и ч е в о (1); 
— Титов Велес, Свети Николе , Неготино, К а -

вадарци , Гевгели ја и Валандово (1); 
— Штип, Радовиш, Струмица, Берово, Делчево, 

К о ч а н и и В и н и ц а (1); 
— Куманово , К р и в а П а л а н к а , К р а т о в о и П р о -

биштип (1) делегат. 
2. Собранието на Р е п у б л и ч к а т а самоуправна и н -

тересна заедница за соци јална з а ш т и т а делегира 
еден делегат. 

Членовите на комиси јата од своите редови и з -
бираат претседател на комисијата . 

Ч л е н 18 
Учесниците во спогодувањето се согласија К о -

миси јата за спроведување и следење на примената 
на оваа спогодба да ги обавува следните з адачи : 

— се г р и ж и за доследно и п р а в и л н о спроведу-
в а њ е на спогодбата и за тоа ги и н ф о р м и р а учесни-
ците во спогодувањето и им предлага соодветни 
мерки ; 

— изготвува анализи , информации , осврти и 
слично за примената на оваа спогодба; 

-— изготвува предлози и упатства за спроведу-
в а њ е т о на спогодбата; и 

— в р ш и и други работи од интерес за приме-
ната на оваа спогодба. 

Ч л е н 19 
Учесницитие во спогодувањето се согласија м а -

т е р и ј а л н и т е трошоци за работа на комиси јата од 
ч л е н 18 на оваа спогодба да паѓаат на товар на 
средствата на Р е п у б л и ч к а т а самоуправна интерес-
на заедница за соци јална заштита . 

Стручно-административните и т е х н и ч к и т е рабо-
ти на комиси јата ќ е ги в р ш и Стручната с л у ж б а на 
Р е п у б л и ч к а т а самоуправна интересна заедница за 
соци јална заштита . 

Ч л е н 20 
Предлог за и з м е н у в а њ е и дополнување на оваа 

спогодба м о ж е да поднесе секој од учесниците во 
спогодувањето. 

И з м е н у в а њ е и дополнување на оваа спогодба 
се в р ш и на н а ч и н и постапка к а к о и за не ј зиното 
с к л у ч у в а њ е . 

Ч л е н 21 
К о н оваа спогодба во согласност со законот 

м о ж а т дополнително да пристапат и други нови 
учесници кои не учествувале при не ј зиното с к л у -
чување . 
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Ч л е н 22 
Оваа спогодба е потпишана на 24 октомври 

1978 година со ко ј ден влегува во сила, а ќ е се 
применува наредниот ден од денот на об ј авувањето 
во „Службен весник на Соци јалистичка Р е п у б л и к а 
Македонија" . 

Ч л е н 23 
Составен дел на оваа спогодба се одлуките за 

п р и ф а ќ а њ е на спогодбата од учесниците во спого-
дувањето. 

Потписници: Републичката самоуправна инте-
ресна заедница за соци јална заштита , општинските 
самоуправни интересни заедници за соци јална з а -
штита од: Берово, Битола , Б р о д Македонски, В а -
ландово, Виница, Гевгелија , Гостивар, Дебар, Д е л -
чево, Демир Хисар, К а в а д а р ц и , Кичево , Кочани , 
Крушево , К р и в а П а л а н к а , Кратово , Куманово , Н е -
готино, Охрид, Прилеп, Пробиштип, Радовиш, Р е -
сен, Струмица, Струга, Свети Николе , Тетово, Т и -
тов Велес и Ш т и п и основните заедници за соци-
ј ална заштита за општините на град С к о п ј е : Ц е н -
тар, Кисела Вода, Чаир , К а р п о ш и Гази Баба . 

Б р о ј 08-607/1 
24 октомври 1978 година 

Скопје 

89. 
Врз основа на член 29 од Законот? за соци јална 

заштита („Службен весник на СРМ", бр. 9/78), оп-
штинските самоуправни интересни заедници за со-
ц и ј а л н а з а ш т и т а и Р е п у б л и ч к а т а самоуправна и н -
тересна заедница за социјална заштита , к а к о учес -
ници во спогодувањето, склучуваат 

САМОУПРАВНА СПОГОДБА 
ЗА ЗАЕДНИЧКИТЕ ОСНОВИ И МЕРИЛА З А ОБЕ-
МОТ НА ДРУГИТЕ ПРАВА ОД СОЦИЈАЛНАТА 

ЗАШТИТА 

Ч л е н 1 
Со оваа спогодба се утврдуваат з а е д н и ч к и ос-

нови и мерила за определување на обемот на д р у -
гите права од соци јалната заштита . 

Ч л е н 2 
При утврдувањето на здравствената з а ш т и т а на 

корисниците на основните права од соци јалната 
заштита, учесниците во спогодувањето се согласи-
ја да се има предвид обемот утврден од о п ш т и н с к а -
та самоуправна интересна заедница за здравството 
и на здравственото осигурување на работниците за 
подрачјето на заедницата . 

На корисникот на основните права од с о ц и ј а л -
ната заштита ко ј остварува здравствена з а ш т и т а по 
друг основ во обем помал од утврдениот со оваа 
спогодба му се обезбедува р а з л и к а т а до обемот на 
здравствената з ашт и т а утврден на начин наведен 
во став 1 на овој член. 

Ч л е н 3 
Еднократна парична помош и л и помош во н а -

тура се доделува на лица или семејства, кои се 
н а ш л е во положба од соци јална потреба, з а р а д и 
претрпена елементарна непогода, епидемија , подол-
го л е к у в а њ е во здравствена работна организаци ја 
и друго и тоа: 

— за задоволување на потребите на семејство-
то од огрев, зимница, облека, о з д р а в у в а њ е и з а -
крепнување и слично во висина од н а ј м а л к у 500 
динари; 

— во случа ј на новородено дете, во с л у ч а ј на 
смрт на член од семејството на м а т е р и ј а л н о необез-
бедено лице, во висина од н а ј м а л к у 300 динари ; 

— во случа ј на елементарна непогода, на к о -
рисниците на социјална заштита се доделува по-
мош во висина од н а ј м а л к у 1000 динари по семе ј -
ство; 

— во други случаи еднократна п а р и ч н а помош 
се обезбедува во износ ко ј ќ е ги задоволи н а ј н у ж -
ните потреби на лицето во п о л о ж б а од соци јална 
потреба (патни трошоци до местото на живеење , 
трошоци за и с х р а н а и др.); 

— помошта во натура се доделува според по-
требите, а зависно од можностите и тоа за задо-
в о л у в а њ е на потребите од храна , облека и чевли, 
постелнина и друго. 

Ч л е н 4 
Домашна нега и помош во зависност од м о ж -

ностите и условите се обезбедува на стари, и з н е -
,моштени, хронично болни и други лица к о и не се 
во состојба сами да се г р и ж а т за себе, а им е по-
требна нега и о б а в у в а њ е на д о м а ш н и работи (одр-
ж у в а њ е хигиена, исхрана , н а б а в к а и друго). 

Ч л е н 5 
Помош во дневно з г р и ж у в а њ е , во зависност од 

можностите и условите, се обезбедува на стари и 
изнемоштени возрасни лица п р е к у д а в а њ е услуги 
во в р с к а со исхрана , дневен престој , к у л т у р н о - з а -
бавен живот , о д р ж у в а њ е хигиена и друго. 

Ч л е н 6 
Услуги во вид на с о ц и ј а л н а работа се обезбеду-

в а а т на лица , семејства и групи со д а в а њ е помош 
во в р с к а со вработување, ш к о л у в а њ е , организира -
њ е општествена исхрана , средување на семејните 
односи, д а в а њ е совети, помош во остварување п р а -
ва со кои лицата ги задоволуваат своите потреби, 
к а к о и други облици на соци јална работа. 

Ч л е н 7 
Правата , обврските, должностите и одговорнос-

тите кои произлегуваат од оваа спогодба ги обврзу-
ваат сите учесници во спогодувањето. 

Општинските самоуправни интересни заедници 
за соци јална з а ш т и т а се обврзуваат да ги усогла-
сат своите самоуправни општи а к т и со одредбите 
на оваа спогодба, к а к о и да донесат други неопход-
ни а к т и за спроведување на оваа спогодба во р о к 
од 30 дена од денот на в л е г у в а њ е во сила на спо-
годбата. 

Самоуправните и другите општи а к т и од став 2 
на овој ч л е н од спогодбата не м о ж а т да бидат 
во спротивност со одредбите на оваа спогодба. 

Ч л е н 8 
Начинот на спроведувањето и примената на 

оваа спогодба, учесниците во спогодувањето се со-
гласи ј а да ги следи комиси ја составена од 7 ч л е -
нови. 

Изборот на членовите на комиси јата од став 1 
на овој ч л е н го в р ш а т учесниците во спогодување-
то и тоа: 

1. Собранијата на општинските самоуправни 
интересни заедници за соци јална з а ш т и т а г р у п и р а -
ни во следните шест групи делегираат шест з аед -
н и ч к и делегати и тоа: 

—- Скопје , Тетово и Гостивар (1); 
— Битола , Прилеп , Демир Хисар, К р у ш е в о , 

М а к е д о н с к и Б р о д и Ресен (1); 
— Охрид, Струга, Дебар и К и ч е в о (1); 
— Титов Велес, Свети Николе , Неготино, К а -

вадарци, Гевгелија и Валандово (1); 
— Штип, Радовиш, Струмица, Берово, Делчево, 

Кочани , и Виница (1); 
— Куманово , К р и в а П а л а н к а , К р а т о в о и П р о -

биштип (1) делегат ; и 
2. Собранието на Р е п у б л и ч к а т а самоуправна ин-

тересна заедница за соци јална з а ш т и т а делегира 
еден делегат. 

Членовите на К о м и с и ј а т а од своите редови и з -
бираат претседател на комисијата . 
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Ч л е н 9 
Учесниците во спогодувањето се согласија К о -

мисијата за спроведување и следење на примената 
на оваа спогодба да ги обавува следните з адачи : 

— се г р и ж и за доследно и п р а в и л н о спроведу-
в а њ е на спогодбата и за тоа ги и н ф о р м и р а учесни-
ците во спогодувањето и им предлага соодветни 
мерки ; 

— изготвува анализи , информации , осврти и 
слично за примената на оваа спогодба; 

— изготвува предлози и упатства за спроведу-
вањето на спогодбата; 

— в р ш и и други работи од интерес за приме-
ната на оваа спогодба. 

Ч л е н 10 
Учесниците во спогодувањето се согласија мате -

р и ј а л н и т е трошоци за работа на К о м и с и ј а т а од 
член 9 на оваа спогодба да паѓаат на товар на 
средствата на Р е п у б л и ч к а т а самоуправна интерес-
на заедница за соци јална заштита . 

Стручно-админиетративните и т е х н и ч к и т е рабо-
ти на комисијата ќе ги в р ш и Стручната с л у ж б а на 
Републичката самоуправна интересна заедница за 
социјална заштита . 

Ч л е н 11 
Предлог за изменување и дополнување на оваа 

спогодба м о ж е да поднесе секој од учесниците во 
спогодувањето. 

И з м е н у в а њ е и дополнување на оваа спогодба 
се в р ш и на начин и постапка к а к о и за н е ј з и н о -
то склучување . 

Ч л е н 12 
К он оваа спогодба во согласност со законот мо-

ж а т дополнително да пристапат и други нови учес -
ници кои не учествувале при не ј зиното с к л у ч у в а њ е . 

Ч л е н 13 
Оваа спогодба е потпишана на 24 октомври 

1978 година, со ко ј ден влегува во сила и ќе се 
објави во „Службен весник на Соци јалистичка Р е -
публика Македонија" , а ќ е се применува од 1 но-
ември 1978 година. 

Ч л е н 14 
Составен дел на оваа спогодба се одлуките за 

п р и ф а ќ а њ е на спогодбата од учесниците во спого-
дувањето. 

Потписници: Р е п у б л и ч к а т а самоуправна инте-
ресна заедница за соци јална заштита , општинските 
самоуправни интересни заедници за соци јална з а -
штита од: Берово, Битола , Б р о д Македонски, В а -
ландово, Виница, Гевгелија , Гостивар, Дебар, Дел -
чево, Демир Хисар, К а в а д а р ц и , Кичево , Кочани, 
Крушево , К р и в а П а л а н к а , Кратово , Куманово , Н е -
готино, Охрид, Прилеп, Пробиштип, Радовиш, Р е -
сен, Струмица, Струга, Свети Николе , Тетово, Т и -
тов Велес, и Ш т и п и основните заедници за соци-
ј а л н а заштита за општините на град Скопје ; Ц е н -
тар, К и с е л а Вода, Чаир , К а р п о ш и Гази Баба . 

Б р о ј 08-612/1 
24 октомври 1978 година 

Скопје 

З А Е Д Н И Ц А НА З Д Р А В С Т В О Т О И З Д Р А В С Т В Е -
Н О Т О О С И Г У Р У В А Њ Е - К Р И В А П А Л А Н К А 

90. 
Врз основа на член 52 став 2 од Законот за 

здравственото осигурување и з а д о л ж и т е л н и т е видо-
ви на здравствена з аштита на населението ( „Служ-
бен весник на СРМ", бр. 21/71), ч л е н 9 од Законот 
за самоуправните интересни заедници на здравство-
то и здравственото осигурување („Службен весник 

на СРМ", бр. 5/74), Собранието на Општинската з а -
едница на здравството и здравственото осигурува-
њ е — К р и в а П а л а н к а на седницата на Собранието 
на делегатите на работниците — корисници на ус-
лугите и давателите на услугите, о д р ж а н а на 27 
декември 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА ТРОШОЦИТЕ 
З А ПРЕВОЗ НА УМРЕНО ЛИЦЕ ПО ЕДЕН КИЛО-

МЕТАР ДО МЕСТОТО НА ЖИВЕЕЊЕТО 

Ч л е н 1 
Во с л у ч а ј на смрт на осигурено лице му п р и -

паѓа трошоци за превоз по еден километар од 8,00 
динари до местото на ж и в е е њ е . 

Ч л е н 2 
Надоместокот на трошоците за превоз на умре-

но лице — осигуреник му припаѓа согласно ч л е н 1 
од оваа одлука . 

Ч л е н 3 
Оваа одлука влегува во сила од денот на доне-

сувањето, а ќ е се применува од 1 ј а н у а р и 1979 го-
дина. 

Бр . 01-1580 
20 декември 1978 година 

К р и в а П а л а н к а 
Претседател, 

Глигор Митовски, с. р. 

91. 
Вр з основа на ч л е н 52 став 1 од Законот за 

здравственото осигурување и з а д о л ж и т е л н и т е в и -
дови на здравствена з а ш т и т а на населението 
(„Службен весник на СРМ", бр. 21/71), ч л е н 18 став 
3 од Законот за самоуправните интересни заедници 
на здравството и здравственото осигурување 
(„Службен весник на СРМ", бр. 5/74), Собранието 
на О п ш т и н с к а т а заедница на здравството и з д р а в -
ственото осигурување — К р и в а П а л а н к а , по пред -
лог на И з в р ш н и о т одбор, на својата седница одр-
ж а н а на 27 декември 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А П Р О Д О Л Ж У В А Њ Е ВАЖНОСТА НА ОДЛУКА-
ТА З А ВИСОЧИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА 
ТРОШОЦИТЕ З А З А К О П И ПОСМРТНА ПОМОШ 

З А 1979 ГОДИНА 

I 
Се п р о д о л ж у в а в а ж н о с т а на О д л у к а т а за висо-

чината на надоместокот на трошоците за з а к о п и 
посмртна помош на осигурениците за 1978 година, 
бр. 01-1738 од 28. 12. 1977 година, об јавена во 
„Службен весник на СРМ", бр 11/78, и за 1979 го-
дина. 

П 
Оваа одлука влегува во сила со денот на об ја -

в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н весник на СРМ", а ќ е се 
применува од 1 ј а н у а р и 1979 година. 

Бр . 01-1563 
20 декември 1978 година 

К р и в а П а л а н к а 
Претседател, 

Глигор Митовски, с. р. 
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92. 
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за 

здравственото осигурување и з а д о л ж и т е л н и т е в и -
дови на здравствена з аштита на населението 
(, .Службен весник на СРМ", бр. 21/71), ч л е н 18 став 
3 од Законот за самоуправните интересни з а е д н и -
ци на здравството и здравственото осигурување 
(„Службен весник на СРМ", бр. 5/74), Собранието на 
Општинската заедница на здравството и здравст -
веното осигурување — К р и в а П а л а н к а , по предлог 
на Изврш н и от одбор, на седницата о д р ж а н а на 27 
декември 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ ВАЖНОСТА НА ОДЛУКА-
ТА ЗА ВИСОЧИНАТА НА ИЗНОСОТ НА ПО-
МОШТА ЗА СПРЕМА НА СЕКОЕ НОВОРОДЕНО 

ДЕТЕ З А 1979 ГОДИНА 

I 
Се п р о д о л ж у в а важноста на О д л у к а т а за в и -

сочината на износот на помошта за спрема на но-
вородено дете на осигурениците за 1978 година, бр. 
01-1739 од 28. 12. 1977 година, об јавена во „ С л у ж -
бен весник на СРМ" бр. 11/78, и за 1979 година. 

II 
Оваа одлука влегува во сила со денот на об ја -

вувањето во „Службен весник на СРМ", а ќе се 
применува од 1 ј а н у а р и 1979 година. 

Бр. 01-1563 
20 декември 1978 година 

К р и в а П а л а н к а 
Претседател , 

Глигор Митовски, с. р. 

93. 
Врз основа на ч л е н 37 од Законот за здравст -

веното осигурување и з а д о л ж и т е л н и т е видови на 
здравствена заштита на населението („Службен 
весник на СРМ", бр. 21/71) и ч л е н 18 став 3 од З а -
конот за самоуправните интересни заедници на 
здравството и здравственото осигурување ( „ С л у ж -
бен весник на СРМ", бр. 5/74), Собранието на Оп-
штинската заедница на здравството и здравстве -
ното осигурување — К р и в а П а л а н к а , на седницата 
на Соборот на делегатите, о д р ж а н а на 27 декем-
ври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ ВАЖНОСТА Н А ОДЛУКА-
ТА З А ИЗНОСИТЕ НА НАДОМЕСТОКОТ НА 
ТРОШОЦИТЕ ЗА ПАТУВАЊЕ, ИСХРАНА И СМЕ-
СТУВАЊЕ НА ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА З А ВРЕМЕ 
НА ПАТУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ ВО ДРУГО МЕСТО, 
ВО ВРСКА СО ОСТВАРУВАЊЕТО НА ЗДРАВСТ-

ВЕНАТА ЗАШТИТА З А 1979 ГОДИНА 

I 
Се п р о д о л ж у в а в а ж н о с т а на О д л у к а т а за и з -

носите на надоместокот на трошоците за патување , 
исхрана и сместување на осигурените лица за в р е -
ме на п а т у в а њ е и престој во друго место, во в р с к а 
со остварувањето на здравствената з а ш т и т а за 1978 
година, бр. 01-1741 од 28. 12. 1977 година, об јавена 
во „Службен весник на СРМ" бр. 11/78, и за 1979 
година. 

И 
Оваа одлука влегува во сила со денот на об ја -

вувањето во „Службен весник на СРМ", а ќ е се 
применува од 1 ј а н у а р и 1979 година. 

Бр . 01-1566 
20 декември 1978 година 

К р и в а П а л а н к а 
Претседател , 

Глигор Митовски, с. р. 

94. 
В р з основа на ч л е н 9 став 6 од Законот за 

самоуправните интересни заедници на здравството 
и здравственото осигурување („Службен весник на 
СРМ", бр. 5/74), ч л е н 22 од Самоуправната спогодба 
за основање на О п ш т и н с к а т а заедница на з д р а в -
ството и здравственото осигурување — К р и в а П а -
ланка , Собранието на О п ш т и н с к а т а заедница на 
здравството и здравственото осигурување — К р и -
ва П а л а н к а , на седницата на сите собори на деле-
гатите, о д р ж а н а на 27 декември 1978 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ В А Ж Н О С Т А НА ОДЛУКА-
ТА З А ПОСТОЈАНИТЕ ИЗНОСИ НА ПРИДОНЕ-
СИТЕ З А ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА 
ОДДЕЛНИТЕ КАТЕГОРИИ ЛИЦА НАДВОР ОД 
РАБОТЕН ОДНОС ОСИГУРЕНИ ПО ЗАКОНОТ З А 
ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ И З А Д О Л Ж И -
ТЕЛНИТЕ ВИДОВИ Н А ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИ-

ТА НА НАСЕЛЕНИЕТО З А 1979 ГОДИНА 

I 
Се п р о д о л ж у в а в а ж н о с т а на О д л у к а т а за пос-

то јаните износи на придонесите за здравствено оси-
г у р у в а њ е на одделните категории лица надвор од 
работен однос, осигурени по Законот за здравст -
вено осигурување и з а д о л ж и т е л н и т е видови на 
здравствена з а ш т и т а на населението за 1978 годи-
на, бр. 01-1691 од 28 декември 1978 година, објавена 
во „Службен весник на СРМ", бр. 11/78 година, и 
за 1979 година. 

И 
Оваа одлука влегува во сила со денот на об ја -

вувањето во „Службен весник на СРМ", а ќ е се 
применува од 1 ј а н у а р и 1979 година. 

Бр . 01-1567 
20 декември 1978 година 

К р и в а П а л а н к а 
Претседател , 

Глигор Митовски, с. р. 

95. 
Врз основа на ч л е н 25 став 3 и ч л е н 26 од З а -

конот за самоуправните интересни заедници на 
здравството и здравственото осигурување ( „ С л у ж -
бен весник на СРМ", бр. 5/74) и ч л е н 22 од Само-
у п р а в н а т а спогодба за основање на О п ш т и н с к а т а 
заедница на здравството и здравственото с т о р у -
в а њ е — К р и в а П а л а н к а , Собранието на Заедницата 
на здравството и здравственото осигурување, на 
седницата о д р ж а н а на 27 декември 1978 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
З А УТВРДУВАЊЕ НА ОСНОВИЦИТЕ З А ПРЕС-
МЕТУВАЊЕ И П Л А Ќ А Њ Е НА ПРИДОНЕС З А 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА ЛИЦА ВРА-
БОТЕНИ КАЈ ПРИВАТНИ РАБОТОДАВЦИ ЗА 

1979 ГОДИНА 

I 
Со оваа одлука се утврдуват основиците за 

пресметување и п л а ќ а њ е на придонесите за з д р а в -
ствено осигурување и за у т в р д у в а њ е на правата 
од здравственото осигурување на лица вработени 
к а ј п р и в а т н и работодавци за кои со Законот за 
здравственото осигурување и з а д о л ж и т е л н и т е в и -
дови на здравствена з а ш т и т а на населението се 
утврдени основици за придонес. 

И 
З а вработени лица к а ј п р и в а т н и работодавци 

— личниот доход договорен меѓу работодавецот и 
работникот, ко ј месечно не м о ж е да биде помал од: 
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— за н е к в а л и ф и к у в а н и работници — 2.100,00 
Д и н . ; 

— за п о л у к в а л и ф и к у в а н и работници - 2.300,00 
дин.; 

— за к в а л и ф и к у в а н и работници — 2.600,00 дин.; 
— за в и с о к о к в а л и ф и к у в а н и работници — 

2.900,00 дин.; 
— за домашни п о м о ш н и ч к и — 2.100,00 дин. 
З а учениците во стопанство односно учениците 

на у ч и л и ш т а т а за к в а л и ф и к у в а н и работници, за 
кои п о к р а ј у ч и л и ш н а т а се изведува и п р а к т и ч н а 
настава во работна организаци ја , у ч и л и ш т а и л и к а ј 
приватен работодавец, к а к о основица за пресмету-
в а њ е на придонесот се зема наградата к о ј а ј а п р и -
ма ученикот за сво јата работа, но не п о м а л к у од 
следните износи: 

— за прва година — 550,00 дин.; 
— за втора година — 650,00 дин.; 
— за трета година — 750,00 дин.; 
— за четврта година — 850,00 дин. 

I I I 
Оваа одлука влегува во сила со денот на об ја -

вувањето во „Службен весник на СРМ", а ќ е се 
применува од 1 ј а н у а р и 1979 година. 

Бр . 01-1568 
20 декември 1978 година 

К р и в а П а л а н к а 
Претседател , 

Глигор Митовски, с. р. 

96. 
Врз основа на ч л е н 101, 102 и 103 од З а к о н о т за 

здравственото осигурување и з а д о л ж и т е л н и т е в и -
дови на здравствена з а ш т и т а на населението 
(„Службен весник на СРМ", бр. 2/71) и ч л е н 9 од 
Законот за самоуправните интересни заедници на 
здравството и здравственото осигурување ( „ С л у ж -
бен весник на СРМ", бр. 5/74), а по предлог на И з -
в р ш н и о т одбор, Собранието на Заедницата , на сед-
ницата о д р ж а н а на 27 декември 1978, година, до-
несе 

О Д Л У К А 
З А ПРОДОЛЖУВАЊЕ В А Ж Н О С Т А НА ОДЛУКА-
ТА З А СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСОТ И ПАУ-
ШАЛНИТЕ ИЗНОСИ З А ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУ-
РУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛЦИТЕ З А 1979 ГОДИНА 

I 
Се п р о д о л ж у в а в а ж н о с т а на О д л у к а т а за стап-

ките на придонесот и п а у ш а л н и т е износи за з д р а в -
ствено осигурување на земјоделците за 1978 годи-
на, бр. 01-1775 од 28 декември 1977 година, об јавена 
во „Службен весник на СРМ" бр. 11/78, и за 1979 
година. 

И 
Оваа одлука влегува во сила со денот на об ј а -

вувањето во „Службен весник на СРМ", а ќ е се 
применува од 1 ј а н у а р и 1979 година. 

Бр . 01-1562 
20 декември 1978 година 

К р и в а П а л а н к а 
Претседател, 

Глигор Митовски, с. р. 

97. 
В р з основа на ч л е н 101, 102 и 103 од З а к о н о т 

за здравственото осигурување и з а д о л ж и т е л н и т е 
видови на здравствена з а ш т и т а на населението 
(„Службен весник на СРМ", бр. 2/71) и ч л е н 9 од 
Законот за самоуправните интересни заедници на 
здравството и здравственото осигурување ( „ С л у ж -
бен весник на СРМ", бр. 5/74), а по предлог на И з -
вршниот одбор, Собранието на Заедницата , на сед-
ницата о д р ж а н а на 27 декември 1978 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
З А П Р О Д О Л Ж У В А Њ Е В А Ж Н О С Т А НА ОДЛУКА-
ТА З А СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСОТ З А З Д Р А В -
СТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ Н А РАБОТНИЦИТЕ З А 

1979 ГОДИНА 

I 
Се п р о д о л ж у в а в а ж н о с т а на О д л у к а т а за стап-

ките на придонесот за здравствено осигурување на 
работниците за 1978 година, бр. 01-1693 од 28 де-
к е м в р и 1977 година, об јавена во „Службен весник 
на СРМ" бр. 11/78, и за 1979 година. 

И 
О ваа одлука влегува во сила со денот на об ја -

в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н весник на СРМ", а ќ е се 
применува од 1 ј а н у а р и 1979 година. 

Бр . 01-1560 
20 декември 1978 година 

К р и в а П а л а н к а 
Претседател , 

Глигор Митовски, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А Н А К У Л Т У Р А Т А - ТЕТОВО 

98. 
В р з основа на ч л е н 25 од Статутот на Самоуп-

р а в н а т а интересна заедница на културата , Собра-
нието на З а е д н и ц а т а на културата , на седницата 
о д р ж а н а на 21 декември 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А ИЗДВОЈУВАЊЕ СРЕДСТВА ВО ВИСИНА ОД 
1% ГОДИШНО ОД ВКУПНИТЕ СРЕДСТВА ОСТ-
ВАРЕНИ ОД ПРИДОНЕСИТЕ З А ИЗГРАДБА НА 

СПОРТСКА САЛА 

I 
З а е д н и ц а т а на к у л т у р а т а Тетово п р и ф а ќ а да 

и з д в о ј у в а средства во висина од Г% на вкупните 
средства ш т о се остваруваат од сопствените придо-
неси за изградба на спортска сала во Тетово. 

И 
О в а а о д л у к а влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се применува од 1 ј а н у а р и 1979 го-
дина. 

Бр . 08-36 
25 ј а н у а р и 1979 година 

Тетово 

Претседател, 
Касам Мурсели, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А Н А Ф И З И Ч К А Т А К У Л Т У Р А -
Т Е Т О В О 

99. 
В р з основа на ч л е н 68 од Законот за ф и з и ч к а 

к у л т у р а и за самоуправните интересни заедници на 
ф и з и ч к а т а к у л т у р а и ч л е н 17 точка 4 од Статутот 
на З а е д н и ц а т а на ф и з и ч к а т а к у л т у р а — Тетово, 
Собранието на Заедницата , на седницата о д р ж а н а 
на 25 декември 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А ВИСИНАТА НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИ-

ТЕ ЗА Ф И З И Ч К А КУЛТУРА З А 1979 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
Се утврдува висината на стапките на придоне-

сите за ф и з и ч к а к у л т у р а за 1979 година. 
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Ч л е н 2 
Висината на стапките на придонесите изнесува : 
— придонес од доход на О З Т — 0,10%— 
— придонес од личен доход од работен однос — 

0,10% 
— придонес од земјоделска дејност - 0,30%; 
— придонес од самостојно в р ш е њ е на стопанска 

и нестопанска дејност — 1с/с. 

Ч л е н 3 
Оваа одлука влегува во сила од денот на доне-

сувањето, а ќ е се применува од 1 ј а н у а р и 1979 го-
дина. 

Бр . 0801-231 
25 декември 1978 година 

Тетово 
Претседател, 

Панче Мартиноски, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А З А О П Ш Т Е С Т В Е Н А З А Ш Т И Т А Н А 
Д Е Ц А Т А - ТЕТОВО 

100. 
Врз основа на член 59 од Статутот на О п ш т и н -

ската самоуправна интересна заедница за опште-
ствена заштита на децата — Тетово, Собранието на 
Заедницата , на седницата о д р ж а н а на 26 декември 
1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А ВИСИНАТА НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИ-

ТЕ З А НЕПОСРЕДНА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 
1979 ГОДИНА 

Се утврдува висината на стапките на придоне-
сите за непосредна детска з а ш т и т а за 1979 година. 

И 
Висината на стапките на придонесите изнесува : 
— придонес од л и ч е н доход од работен однос — 

0,50; 
— придонес од л и ч е н доход од земјоделска д е ј -

ност - 0,30; 
— придонес од л и ч е н доход од самостојно в р -

ш е њ е на стопанска дејност — 0,50; 
— придонес од самостојно в р ш е њ е на несто-

панска дејност — 0,50. 

I I I 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се применува од 1 ј а н у а р и 1979 
година. 

Бр . 0801-10187 
26 декември 1978 година 

Тетово 
Претседател, 

Керим Јонузи, с. 

ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

101. 
Врз основа на ч л е н 101 од Самоуправната спо-

годба за з д р у ж у в а њ е во работната о р г а н и з а ц и ј а 
Радио-телевизи ја Скопје , а согласно ч л е н 43 став 2 
и 3 од Законот за р а д и о д и ф у з и ј а т а , Работничкиот 
совет на РТС, на својата VIII седница о д р ж а н а на 
5. XII. 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ З А КОРИС-

ТЕЊЕ НА РАДИОДИФУЗНИ ПРИЕМНИЦИ 

I. Надоместокот за користење на радиоприем-
ници (со цевки, транзисторски и друго) изнесува и 
тоа за : 

а) граѓаните за еден радиоприемник, без оглед 
на бројот на радиоприемници во потесното семе ј -
ство, месечно 45 динари; 

б) организациите на з д р у ж е н труд, самоуправ-
ните интересни заедници, другите основни самоуп-
равни организации и заедници, з д р у ж е н и ј а т а , и з -
вршните органи и собранијата на општетсвено-по-
литичките заедници, републичките секретари јати , 
другите републички органи на управата на репуб-
личките организации (републичка управа) , о п ш т и н -
ските органи на управата , коморите, приватните 
угостители, к а к о и д р ж а в н и т е органи, за секој р а -
диоприемник в к л у ч у в а ј ќ и ги приемниците вграде -
ни во моторни возила, годишно 1980 динари ; 

в) организациите на з д р у ж е н и о т труд к о и в р -
ш а т промет и л и произведуваат радиоприемници, к а -
ко и секоја од нивните продавници, п а у ш а л н о го-
дишно 1980 динари; 

г) организациите на здружениот труд од обла -
ста на општествените де јности (од областа на з д р а в -
ството и соци јалната заштита , образованието и вос-
питанието, науката , к у л т у р а т а и спортот), опште -
ствено-политичките и општествените организации 
и станиците на милицијата , договорните организа -
ции на з д р у ж е н труд (занаетчиски задруги), про -
тивпожарните друштва и домови и месните з а е д н и -
ци, за секој радиоприемник годишно 530 динари ; 

д) сервисите за поправка на радиоприемници, 
занаетчиските и останатите у с л у ж н и дуќани, го-
дишно 530 динари. 

Г1. Надоместокот за користење на телевизиски 
приемници изнесува и тоа: 

а) граѓаните за еден телевизиски приемник, без 
оглед на бројот на ТВ приемници во потесното се-
мејство, месечно 150 динари ; 

б) организациите на з д р у ж е н труд, самоуправ-
ните интересни заедници, другите основни самоуп-
р а в н и организации и заедници, з д р у ж е н и ј а т а , и з -
в р ш н и т е органи на собранијата на општествено-
политичките заедници, републичките с е к р е т а р у а -
ти, другите р е п у б л и ч к и органи на у п р а в а т а и р е -
публичките организации (републичка управа) , оп-
штинските органи на управата , коморите, п р и в а т -
ните угостители, к а к о и д р ж а в н и т е органи, за секој 
ТВ приемник годишно 4416 динари ; 

в) организациите на з д р у ж е н и о т труд кои в р -
ш а т промет и л и произведуваат ТВ приемници, к а -
ко и секо ја од нивните продавници, п а у ш а л н о го-
д и ш н о 4416 динари ; 

г) организациите на з д р у ж е н и о т труд од обла-
ста на општествените де јности (здравството и со-
ц и ј а л н а т а заштита , образованието и воспитанието, 
науката , к у л т у р а т а и спортот), општествено-поли-
тичките и општествените организации, станиците 
на милици јата , договорните организации на з д р у -
ж е н и о т труд ( занаетчиски задруги), п р о т и в п о ж а р -
ните д р у ш т в а и домови и месните заедници, з а се-
к о ј ТВ приемник годишно 1863 д и н а р и ; 

д) сервисите за п о п р а в к а на ТВ приемници, 
з анаетчиските и останатите у с л у ж н и дуќани, п а у -
ш а л н о годишно 1863 динари. 

III. Граѓаните кои користат Т В приемник, не 
п л а ќ а а т надоместок за користење на радио прием-
ник. 

IV. Под потесно семејство, во смисла на оваа 
одлука , се подразбираат : брачниот другар и деца -
та на корисникот, к а к о и неговите родители докол-
к у тој ги и з д р ж у в а . 

Д о к о л к у неко ј од членовите на потесното се-
мејство ф о р м и р а свое потесно семејство, а користи 
р а д и о д и ф у з е н приемник, е д о л ж е н да п л а ќ а надо-
месток без оглед на тоа д а л и ж и в е е во една семе ј -
на зграда, стан и л и во посебни станови. 

V. Р а д и о - т е л е в и з и ј а Скоп је ќ е и з д в о ј у в а н а -
менски за р а з в о ј 25 д и н а р и од висината на месеч-
ниот Т В надоместок, односно 6,25 динари само од 
радио-надоместокот утврден со оваа одлука . 
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VI. Оваа одлука влегува во сила на денот на 
добивањето на согласност од И з в р ш н и о т совет на 
СРМ и не јзиното об јавување , а ќе се применува од 
1. Ш. 1979 година. 

VII. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука престанува да в а ж и О д л у к а т а за висината 
на надоместокот за користење на р а д и о д и ф у з н и 
приемници, бр. 02-2021/1 од 19 м а ј 1978 година. 

Бр . 02-5220/1 
12 декември 1978 година П р е т с е д а в а ч на Работ -

Скопје ничкиот совет на РТС, 
Ефтим Митовски, с. р. 

Р Е П У Б Л И Ч К И Ф О Н Д З А З А Е Д Н И Ч К И Р Е З Е Р В И 

102. 
Врз основа на член 7 став 2 од З а к о н о т за ф о н -

довите за з а е д н и ч к и резерви („Службен весник на 
СРМ" бр. 41/78) и ч л е н 36 од Статутот на Р е п у б -
личкиот ф о н д за з а е д н и ч к и резерви, на седни-
цата о д р ж а н а на 21 ф е в р у а р и 1979 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТАПКАТА З А ЗДРУ-
Ж У В А Њ Е НА СРЕДСТВА НА РЕЗЕРВИТЕ НА 

ОСНОВНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ НА З Д Р У Ж Е Н 
ТРУД 

Ч л е н 1 
Стапката за з д р у ж у в а њ е на средствата на р е -

зервите на основните организации на з д р у ж е н труд 
за Републичкиот ф о н д за з а е д н и ч к и резерви и з н е -
сува 20% од основицата утврдена со ч л е н 5 од З а -
конот за фондовите за з а е д н и ч к и резерви ( „ С л у ж -
бен весник на СРМ" бр. 41/78). 

Ч л е н 2 
Обврските на основните организации на з д р у -

ж е н труд за з д р у ж у в а њ е на дел од средствата на 
резервите, според одредбата од претходниот ч л е н од 
оваа одлука се однесува и на з а в р ш н а т а сметка 
за 1978 година. 

Ч л е н 3 
Средствата од член 1 на оваа одлука ќ е се у п -

латуваат на посебна сметка к а ј С л у ж б а т а на оп-
штественото книговодство, во местото на седиште-
то на Фондот. 

Ч л е н 4 
Со денот на применувањето на оваа одлука , 

престанува да в а ж и О д л у к а т а на Собранието на 
Републичкиот ф о н д за з а е д н и ч к и резерви за в и -
сината на придонесот на работните организации 
број 6090/а-10 од 25. 04. 1974 година. 

Ч л е н 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се применува од 1 ј а н у а р и 1979 го-
дина. 

Ч л е н 6 
О д л у к а т а се об јавува во „Службен весник на 

СРМ". 

011/2 Бр . 4854 
22 ф е в р у а р и 1979 година Претседател, 

Скоп је Живко Стефановски, с. р. 

Огласен дел 
С У Д С К И ОГЛАСИ 

О П Ш Т И Н С К И СУД С К О П Ј Е П - С К О П Ј Е 

Пред овој суд е заведен спор за н а р у ш е н о в л а -
деење по т у ж б а т а на т у ж и т е л к а т а Мита Костова 
од Скопје , ул. „Димитар Туриманџовски" бр. 6, нас. 
Лисиче, против тужениот Петковски Крсто од Скоп-
је, ул. „30" бр. 23-6, нас. Лисиче, а сега со непоз -
ната адреса на ж и в е е њ е . 

Се п о в и к у в а тужениот П е т к о в с к и Крсто да се 
ј а в и во овој суд во рок од 30 дена од о б ј а в у в а -
њето на овој оглас и л и во истиот р о к да ј а доста-
в и сво јата сегашна адреса на ж и в е е њ е . 

Доколку т у ж е н и о т не се ј а в и во рок од 30 дена, 
на истиот ќ е му биде одреден привремен старател 
ко ј ќ е ги з астапува неговите интереси пред судот. 

Од ОПШТИНСКИОТ суд Скоп је П, Скопје , П. бр. 
1960/1978 год. (11) 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО ТЕТОВО 

Пред овој суд се води спор за развод на брак 
меѓу т у ж и т е л о т А б д у р а х м а н и А р и ф од село Селце 
против т у ж е н а т а М у м и ќ Тима од село К р и ж е в с к и , 
а сега со непозната адреса на ж и в е е њ е . 

Се п о в и к у в а т у ж е н а т а М у м и ќ Тима во р о к од 
30 дена да се ј а в и во Општинскиот суд Тетово и л и 
да постави свој полномошник ко ј ќ е се ј а в и пред 
судот и ќ е ги ш т и т и н е ј з и н и т е интереси. Во спро-
тивно судот ќ е и постави привремен старател ко ј 
ќ е се ј а в и во судот и ќ е ги ш т и т и не ј зините и н -
тереси. 

Од ОПШТИНСКИОТ суд во Тетово, П. бр. 1228/78. 
(9) 

Пред О П Ш Т И Н С К И О Т суд во Тетово се води по-
стапка за ф и з и ч к а делба по предлог на Ш у к р и А ј -
редини од село Теарце, против противниците Саб-
р и Ајредини , М у х а р е м Хусеини и др. од с. Теарце. 

Се п о в и к у в а противникот Г а ф у р Х а ј р е д и н а Х у -
сеини од село Ј а н и ќ и — СО Зеница , сега на п р и -
времена работа во 3. Германија , да се ј а в и пред 
Општинскиот суд во Тетово во рок од 30 дена од 
о б ј а в у в а њ е т о на огласот и л и во истиот рок да од-
реди свој полномошник . Доколку не се ј а в и на су-
дот ниту одреди свој полномошник, п р е к у ц е н т а -
рот за соци јална работа — Тетово ќ е му биде поста-
вен старател ко ј ќ е ги ш т и т и интересите до окон-
ч у в а њ е т о на постапката . 

Од Општинскиот суд во Тетово, ВПС. бр. 133/78. 
^ ^ ^ ^ ^ ^ „ „ „ „ „ „ - ( 1 0 ) 

МАЛИ ОГЛАСИ 

Се огласуваат за неважни следните 
загубени документи: 

Свидетелство за IV одделение на име Неџби 
Ајдари , Гостивар. (2060) 

Свидетелство за VI I одделение на име Смиљана 
Зме јкоска , Гостивар. (2061) 

Свидетелство за I и I I година и диплома з а I I I 
година, издадено од X. У. Ч. У. С. „Коле Неделкоски" 
на име Унчева Вера, ул . „Богдан К а р а к о с т е в " бр. 
6, Титов Велес. (2062) 

Свидетелство за VI I одделение, издадено од Ос-
новното у ч и л и ш т е „Братство" с. Ч е л о п е к на име 
Алексовски Љ у п ч о . с. Челопек , Тетово. (2063) 

Свидетелство за VI одделение, издадено од Ос-
новното у ч и л и ш т е „Братство" с. Ч е л о п е к на име 
Алексовски Љ у п ч о . с. Челопек , Тетово. (2064) 

Свидетелство за VI одделение на име Сабрие 
Исмаили, ул . „113" бр. 8, Тетово. (2065) 

Свидетелство за V одделение на име Сами И с е -
ни, с. Џепчиште , Тетово. (2066) 

Воена к н и ш к а бр. 70725 на име Љ у п ч о Р . Вели-
ков . ул . „ Ј Н А " бр. 71, Тетово. (2067) 

Свидетелство за V одделение на име Б р а н е 
Николоски , ул. „Илинденска" бр. 43/24, Тетово. (2068) 

Свидетелство за VI одделение н а име Џ а р и е 
Б а ј р а м и , ул . „108" бб, Тетово. (2069) 

Свидетелство за V к л а с на име Иџет Салаи, 
с. Добарце, Тетово. (2070) 
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Уверение бр. 31/68 на име Е ј у п Р а к и п и , с. В р у -
ток, Гостивар. (2093) 

Свидетелство за VI I I одделение на име Станко 
З а ф и р о в , с. Стамор, Делчево. (2094) 

Извод на родените на име М а р и к а Т е м е л о в с к а , 
ул. „Б. Костески", бр. 20, Прилеп . (2095) 

Свидетелство за VI I I одделение на име М а р и к а 
Темелкоска, ул. ,,В. Крстески" бр. 20, Прилеп . (2096) 

Воена к н и ш к а на име Славе Петрески, ул. И. 
Игески" бр. 6-а, Прилеп. (2097) 

Свидетелство за VI I I одделение на име Б л а г о ј а 
Бозоски, ул. „Л. Лабецот" бр. 80-а, Прилеп . (2098) 

Свидетелство за VI I I одделение на име Томи-
слав Николоски, с. Калуѓерец , Македонски Брод . 

(2099) 
Свидетелство за з а в р ш е н о V I I I одделение, и з д а -

дено од ЦОУ „Јоаким Крчоски" , К р и в а П а л а н к а 
на име Ангелова Каролина , ул. „Борис К и д р и ч " 
бб. К р и в а П а л а н к а . ^ (2100) 

Свидетелство за VII к л а с на име З е ќ и р ј а Р у -
шити, с. Стримница, Тетово. (2101) 

Работна к н и ш к а на име И д р и з Јонузи , с. Ч а ј л е , 
Гостивар. (2102) 

Диплома за з а в р ш е н о економско у ч и л и ш т е на 
име Драгиша Стојановски, Гостивар. (2103) 

Свидетелство на име Ж и в к о Стојаноски, с. Р а -
д и о в ц е Гостивар. (2104) 

Свидетелство за VI I одделение на име А ќ и м 
Мустафи, с. Речане . Гостивар. (2105) 

Свидетелство за VI I I одделение на име Андон 
Андоноски, с. Д. Јеловце, Гостивар. (2106) 

Воена к н и ш к а АГ бр. 22565 на име П а н ч е Р и с -
тов, ул. „Т.Арсов" бр. 15, Штип. (2107) 

Свидетелство за I година на име В л а т к о Ч у р -
линовски, ул. „Пр. Пчински" бр. 4. Прилеп . (2108) 

Свидетелство на име Ј о р д а н Димовски, с. Б е -
ровче, Прилеп. (2109) 

Свидетелство на име Данчо Петкоски, ул . „Б. 
Талески" бр. 211, Прилеп. (2110) 

Свидетелство за I и II година на име Л и л ј а н а 
З а ј ч е с к а . ул. „Марксова" бр. 61, Прилеп . (2111) 

Свидетелство за I I година на име Менде Р и с -
тески, ул. „М. П и ј а д е " бр. 1-а , Прилеп . (2112) 

Свидетелство за I година на име М а р ј а н В а -
с и л е с к а ул. ,,Вл. Рушето" бр. 25-а, Прилеп . (2113) 

Свидетелство за VI одделение на име Сунчица 
Алексовска, ул. „Вера Циривири" бр. 47 Прилеп, 

(2114) 
Свидетелство за I година на име М и р к о Р а -

дески, ул. „Ленин" бр. 212-в. Прилеп . (2115) 
Свидетелство за VI одделение на име Сузана 

Тодеска, ул. „Тризла" бр. 41, Прилеп . (2116) 
Свидетелство за V одделение на име Сузана То-

деска, ул. „Тризла" бр. 41, Прилеп. (2116) 
Уверение за I I година на име Милорад Ц в е -

таноски, ул. „П. З д р а в к о в с к и " бр. 32, Прилеп . (2118) 
Свидетелство на име Ж а р к о Митрикески , ул. 

„Орде Чопела" бр. 165, Прилеп. (2119) 
Работна к н и ш к а на име Стеван Колески , ул. 

„Вера Циривири" бр. 2-а, Прилеп . (2120) 
Свидетелство за I I година на име Љ и љ ј а н а Н а у -

моска. ул. „Ц. К о њ а р е ц " бр. 52, Прилеп. (2121) 
Свидетелство за IV одделение на име Методија 

Ристески, с. Горно Село, Прилеп . (2122) 
Свидетелство за VI одделение на име И к о н и ј а 

Ристовска, с. К у к л и ц а , Куманово . (2123) 
Свидетелство за VI I к л а с на име Стутки Х а -

лити, с. Церово, Тетово. (2124) 
Свидетелство за VI к л а с на име Р е ц е п Садику, 

с. Ж е л и н о , Тетово. (2125) 
Свидетелство за VI и VI I к л а с на име М у с т а ф а 

Салиу, с. Мерово. Тетово. (2126) 
Свидетелство за IV одделение на име Сакип 

Селмани, с. Г. Седларце, Тетово. (2127) 
Свидетелство за V и VI I одделение на име Абе-

дин Идризи, с. Отишиште, Тетово. (2128) 
Свидетелство на име Даути Тахири, ул. „Љубо-

тенска" бр. 72, Тетово. (2129) 

Свидетелство за VII и VI I I одделение на име 
Исмилоки Абази, с. Џепчиште , Тетово. (2130) 

В о з а ч к и исправи на име Љ у з и м Ебиби. ул. 
„Бр. М и л а д и н о в и " бр. 366, Тетово. (2131) 

Свидетелство за V I I I одделение на име Али 
Љ о к и , ул. „115" бр. 22, Тетово. (2132) 

Свидетелство за V одделение н а име Драге 
Стефановски , Тетово. (2133) 

Свидетелство за V разред на име Енвер Ч е р -
кези, с. Ж е р о в ј а н е , Тетово. (2134) 

Диплома на име Јонус Мисими, с. Д. Палчиште , 
Тетово. (2135) 

Свидетелство за V. VI, и V I I на име Атиџе Д а -
ути, с. Пирок, Т е т о в о / (2136) 

Свидетелство за V, VI и V I I к л а с на име Н е х а т 
Зибери, с. Ж е л и н о , Тетово. (2137) 

Свидетелство за VI I I к л а с на име Ристо Дими-
триевски, с. Ж е л и н о , Тетово. (2138) 

Свидетелство и у ч е н и ч к а к н и ш к а на име З е а -
дин Елмази, с. Доброште, Тетово. (2139) 

Свидетелство за VI одделение на име Ганимете 
Рамадани , с. Теново, Тетово. (2140) 

В о з а ч к а дозвола на име Абаиселам Хасани, 
ул. К . Ј . Питу" бр. 128, Тетово. (2141) 

Сообраќа јна к н и ш к а на име Неџбедин Адеми, 
ул. „Илинденска" бр. 175, Тетово. (2142) 

Свидетелство з а V одделение н а име Ј о в а н к а 
Илиевска , с. Ч е л о п е к . Тетово. (2143) 

Свидетелство за V разред , на име Агим Р а к и п и , 
с. Пирок , Тетово. (2144) 

Свидетелство за V и VI на име Лулземе Адили, 
с. Пирок, Тетово. (2145) 

Свидетелство за VI I I к л а с на име Џемал И с -
мани. с. Ж е л и н о , Тетово. (2146) 

Работна к н и ш к а на име М е м а ш Алиу, с. Ч а ј л е , 
Гостивар. (2147) 

Свидетелство за VI одделение н а име Мехас 
Ш е р и ф и , с. Добридол, Гостивар. (2148) 

Работна к н и ш к а на име Т е ф и к А ј р у л а А јвази , 
Куманово . (2149) 

Работна к н и ш к а на име Горѓи Петровски, ул. 
„Бр, Н у ш и ќ " бр. 8, Битола . (2150) 

Здравствена легитимаци ја на име Селвихот 
Едемини, с. Г. Лешница , Тетово. (2151) 

З д р а в с т в е н а легитимаци ја на име Х а с и ј е Р е -
цепи, с. Ж е л и н о , Тетово. (2152) 
В о з а ч к а дозвола на име Сулиман Рушити , с. М. 
Речица , Тетово. (2153) 

Свидетелство на име Сали ј Сулејман, с. Р а д и -
овце, Тетово. (2154) 

Свидетелство за V I I I одделение на име Стојанче 
Ваневски, с. Бревеница , Тетово. (2155) 

Свидетелство на име Р а м и з Шесивари , ул. „Ле-
нин" бр. 4, Тетово. (2156) 

Свидетелство за V одделение на име Е ј у п Де-
мирали , с. Врапчиште , Гостивар. (2157) 

Воена к н и ш к а на име Б л а г о ј М и р к о Ј а к и м о в -
ски, ул. „Косовска" бр. 81, Штип . (2158) 

Свидетелство за V одделение на име Себает 
Бекиров , с. Тработивиште . Делчево. (2159) 

Свидетелство за IV одделение на име Стојан 
Ристески, с. Ш т а в и ј а , Прилеп . (2160) 

Свидетелство за У Ш одделение на име Сне-
ж а н а Див јакоска , с. К р у ш е а н и , Прилеп . (2161) 

Диплома на име К и р и л Златески , ул. „М. Тито" 
бр. 46, Прилеп . (2162) 

Свидетелство за V I I I одделение на име Азем 
Адиловиќ , с. Десово, Прилеп . (2163) 

П а с о ш бр. 572442 на име Ф а з л и ј а Ф а з л и е в и ќ , 
ул. „Н. В а п ц а р о в " бр. 17-а, Куманово . (2164) 

Свидетелство за з а в р ш е н о У Ш одделение, и з д а -
дено од Основното у ч и л и ш т е „Единство", с. Октиси 
на име Дузлески Борче , ул. „Маркс Енгелс" бб 
Струга. (2165) 

Здравствена легитимаци ја бр. 13460, издадена од 
Комуналниот завод за соци јално осигурување — 
Титов Велес на име Ј а н е в Горѓи Атанас, с. Градско, 
Титов Велес. (2166) 

Лична к а р т а на име Стана Инкова , с. Теоман, 
К р и в а П а л а н к а . (2162) 
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Свидетелство од IV одделение основно у ч и л и -
ште, издадено од Основното у ч и л и ш т е „Револуци ја" 
с. Боговиње на име Р у ш и т и Фети ја , Тетово. (2168) 

Свидетелство за VI одделение на име Д е х а р 
Љ и м а н и . с. Порој , Тетово. (2169) 

Сообраќа јна дозвола бр. К В . 436-56, издадено од 
О В Р — Нови П а з а р на име Исмет Матовиќ, ул. „8 
Март" бр. 68, Гостивар. (2170) 

Свидетелство за V и VI одделение на име Ќ а н и 
Ајрулаи , с. Дебреше, Гостивар. (2171) 

Свидетелство за средно образование на име В и -
олета Петровска , Делчево. (2172) 

Работна к н и ш к а на име И ц е Дамјановска , ул. 
„Т. Даскало" бр. 21, Битола . (2173) 

Работна к н и ш к а на име Стеван Пупалески . ул. 
„Гургур" бр. 45-г, Битола . (2174) 

Свидетелство за VI I I одделние на име М а р и ј а 
Кадинец , ул. ,,Вл. Ј о в ч е с к и " бр. 9, Прилеп . (2175), 

Свидетелство за V I I I одделение на име Тодор 
Маркоски, ул. „Ст. С т е в а н о в и " бр. 17, П р и л е п Д21761 

Свидетелство за V I I I одделение на име С н е ж а н ^ 
Крстеска , ул. „Љ. Маргулец" бр. 7. Прилеп . (2177)1 

У ч е н и ч к а к н и ш к а за I и И година на име 
Р а и ф Исмаили, с. Ваксинице , Куманово . (2178) 

Работна к н и ш к а на име Б л а г о ј а Стојановски, 
с. Алгуње, Куманово . (2179) 

Работна к н и ш к а , издадена од Собранието на 
општината Ресен на име Ш у к о в с к и К . Цветко , с. 
Лавци, Битола . (2180) 

Уверение за п о л о ж е н м а ш и н о б р а в а р с к и занает 
рег. бр. 252 на име Исмаилов Ј а ш а р Мане, ул. 
„Ј. Ј о с и ф о в с к и " бр. 36, Ресен. (2181) 

Работна к н и ш к а на име М у ф т а р М у ф т а р и , ул. 
„Кленовец" бр. 101, Битола . (2182) 

Здравствена легитимаци ја на име Саид Б и к о с к и , 
ул. „5 Пролетерска бригада, бр. 1, Прилеп . (2183) 

Воена к н и ш к а на име К и р е Богески, ул. „Н. 
К а р е в " бр, 10, Прилеп . (2184) 

Свидетелство на име Елизабета Тутеска . ул. 
„Ленин" бр. 129, Прилеп . (2185) 

Сообраќа јна к н и ш к а на име Васе Здравковски , 
ул. „ I I I Македонска ударна бригада" бр. 44, К у -
маново. (2186) 

Уверение за ш и в а ч на име Т р и ф у н Димковски, 
ул. „Т. Мендол" бр. 24, Куманово . (2187) 

Свидетелство за IV одделение на име Ф а и к 
Бегу, с. Врапчиште , Гостивар. (1922) 

Свидетелство за VI одделение на име Сали 
Хасани, с. Врапчиште , Гостивар. (1923) 

Свидетелство ца V одделение на име Демиер 
Беќири , ул. „Н. П а р а п у н о в бр. 26, Гостивар. (1924) 

Свидетелство на име Верица Ангелкоска , ул. 
Бр . Гиноски" бр. 82, Гостивар. (1925) 

Свидетелство за I I одделение на име С е ј д е ј 
СЕКУЛОСКИ, Гостивар. (1926) 

Свидетелство за I I I година на име М и л ч е Ф и м -
тоски, с. Зубовце, Гостивар. (1927) 

Ученичка к н и ш к а на име Б у њ а н и н Ј а ш а р и , 
с. Раповце, Куманово. (1928) 

Работна к н и ш к а на име Миодраг Цветковски , 
нас. Бедиње, Куманово . (1929) 

Воена к н и ш к а на име Драги Јаневски , с. М у р -
гаш, Куманово. (1930) 

Свидетелство за VI и V I I одделение на име 
Грозда Ѓорѓиевска, с. Владиловци , Титов Велес. 

(1931) 
Свидетелство за V I I I одделение на име Ј о р -

данка Соколовска, ул. „Речиште" бб, Драчево. (1932) 
Свидетелство за I I ' година на име Мендо Р и с -

тевски. ул. „Моша П и ј а д е " бр. 1, Прилеп . (1933) 
Воена к н и ш к а издадена од Ј Н А на име Тела 

Н. Се јди ј , с. Горно Татеши, Струга. (1934) 
Свидетелство за V I I I одделение на име Ж и в к о 

Марковиќ , с. И ж и ш т е . Македонски Брод. (1935) 
Свидетелство за V I I одделение, издадено од 

ЦОУ „Даме Груев", Градско на име З е р з е в Л е ф -
тер, с. Градско. Титов Велес. (1936) 

Диплома за з а в р ш е н о средно училиште , из -
дадено од Гимнази ј ата „Кочо Р а ц и н " — Титов Ве-
лес на име К р с т е в с к и Цане, ул. „Марксова" бр. 20, 
Титов Велес. (1937) 

У ч е н и ч к а к н и ш к а за I к л а с на име Т р а ј ч е 
Тодоровски, ул. „ Б р а ќ а Поп Ј о р д а н о в а бр. 39, Т и -
тов Велес. (1938) 

Свидетелство на име Б о р ч е Јовановски , ул. 
„М. Тито" бр 100, К р и в а П а л а н к а . (1939) 

Свидетелство за I I I одделение, издадено од Ос-
молетката „Братство" с. Ч е л о п е к на име Лимани 
Му ј аин , с. Ч е л о п е к , Тетово. (1940) 

Свидетелство за IV одделение, издадено од Ос-
молетката „Братство" с. Ч е л о п е к на име Р у ф а т и 
Дервиш, с. Челопек , Тетово. (1941) 

Свидетелство за VI I к л а с на име Р е ц е п К а д р и -
ја, с. Стримница, Тетово. (1942) 

Свидетелство за V к л а с на име Аливеби Су-
ле јмани , с. Ж е л и н о , Тетово. (1943) 

Свидетелство ц а I I I к л а с на име Р е џ а Изаир , 
ул. „Вардарска" бр. 152, Тетово. (1944) 

Свидетелство од I до IV одделение на име 
Ш у к р и Р у ф а т и , Ново Село бр. 51, Тетово (1945) 

Диплома на име Хисмет Кадр иу , с. Требош, 
Тетово. (1946) 

В о з а ч к а дозвола на име Д а р к а Јованвска , ул, 
„ Ж е л е з н и ч к а " бр. 2, Тетово. (1947) 

Воена к н и ш к а на име М и ф т а р Рецепи, ул. „По-
лог" бр. 43, Тетово. (1948) 

Свидетелство од I до IV одделение на име 
Асим Џ е л а д и н и , с. Ѓермол, Тетово. (1949) 

Свидетелство за VI одделение на име Сезо Л а -
т и ф и , с. Челопек , Тетово. (1950) 

Свидетелство за V к л а с на име Мухамед Џе-
ладини, с. Ж е л и н о , Тетово. (1951) 

Свидетелство за IV одделение на име И л и н к а 
Цветаноска , с. Долно Јеловце , Гостивар. (1952) 

Свидетелство од I година, издадено од Ц. С. Н. 
О. „Злате М а л а к о с к и " на име Цветаноски Сло-
бодан, нас . . Ф а з а н е р и ј а , Гостивар. (1953) 

Свидетелство на име Драге Трпкоски , ул. „Б. 
К и д р и ч " бр. 248, Гостивар. (1954) 

Воена к н и ш к а на име Андон Поповски, с. Н е -
грево, Берово . (1955) 

Свидетелство за V одделение на име Лидија 
Богатиновска , Виница . (1956) 

Свидетелство за V I I I одделение на име Таип 
Селими, с. Дворце, Горче Петров. (1957) 

Свидетелство за V I I I одделение на име На-
силно Миленковски , с. Долно К р у ш ј е Македонски 
Брод. " (1958) 

Свидетелство за VI одделение на име Петар 
Цветковски , нас. К е р а м и ц н а , Титов Велес. (1959) 

Свидетелство за V I I ^одделение, издадено од 
Основното у ч и л и ш т е „Братство и единство" на име 
^акимоска Донка, ул. „Ленинградска" бр. 16, Гос-
тивар. (1960) 

Уверение за леблебиџија на име И р ф а н И б р а и -
ми, с. Балиндол , Гостивар. (1962) 

Свидетелство за VI одделение на име Горнана 
Наумоска , Гостивар. (1963) 

Свидетелство за VI одделение на име Нитго-
динка Илиевска , Гостивар. (1964) 

Свидетелство за V одделение на име Ибраим 
Ферати , с. Студеничани, Драчево. (1965) 

Свидетелство за I I година на име М и л а н Н а -
умоски, ул. „П. К о т е с к а " бр. 154, Прилеп . (1966) 

Свидетелство за V и V I I одделение на име 
Елизабета Дамческа , ул. ,.В. Лопач" бр. 54, —- В а -
рош, Прилеп . (1967) 

Свидетелство за V I I одделение на име Мимоза 
Иваноска , ул. ,.Д. Наумоски" , бр. 4, Прилеп . 0968^ 

Свидетелство за V одделение на име Вета Ц в е -
таноска, с. Долнени, Прилеп . П 969) 

Свиетелство за V одделение на име Аида М а -
мудоска. ул. „Р. Садри" бп. 60, Прилеп . (1070) 

Свидетелство за III годинa нa име Љубен Спи-
роски, ул. „11 Октомври" бр. 158, Прилеп . (1971) 
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Ученичка к н и ш к а за VI I одделение на име 
Летка Белческа , ул. „К. Јосифовски" , бр. 242, 
Прилеп. (1972) 

Возачка дозвола на име Љубомир Петровски, 
ул. ,,Вл. Тоска" бр. 19/1/9, Тетово. (2278) 

Воена к н и ш к а на име Гојко Томиќ, ул . „Цветан 
Димов" бр. 59. Тетово. (2280) 

Здравствена легитимација на име Гоце Т р а ј а -
носки, с. Ново Лагово, Прилеп . (2282) 

Свидетелство за IV одделение на име Л е н к а 
Димеска, с. Селце, Прилеп . (2284) 

Сообраќа јна дозвола на име Т р а ј ч е Ивановски , 
Куманово. (2285) 

Свидетелство за IV одделение на име Виолета 
Ацеска, ул. „Пиринска" бр. 35, Прилеп . (2286) 

Диплома на име Миронка Т р а ј к о в с к а , ул. „На-
родна Р е в о л у ц и ј а " бр. 24/2, Куманово . (2287) 

Работна к н и ш к а на име Сел,ами Мемети, с. Ло-
јане, Куманово. (2288) 

Свидетелство за з авршено V одделение основно 
училиште, издадено од Осмолетка „Народна Р е в о -
л у ц и ј а " с. Боговиње на име Абдији Сел,ими Џеват, 
с. Г. Седларце Тетово. (2289) 

Свидетелство од I до IV к л а с на име А л и у И м е -
ри, с. М. Речица , Тетово. (2290) 

Воена к н и ш к а на име Сервет Мамут, Те -
тово. (2291) 

Воена к н и ш к а АП бр. 17565 на име Б р а н и с л а в 
Карапанчев , с. Амзабегово, Свети Николе . (2296) 

Возачка дозвола на име Ш и т а ф и Нисмани, с. 
Ж е л и н о . Тетово. (2292) 

Свидетелство за V и VI одделение на име 
Абдула Алија , с. Герма, Тетово. (2293) 

Свидетелство на име Ј у с у ф Ф а з л и у , Тетово. 
Работна к н и ш к а на име Мендури Селими, с. 

Балиндол , Гостивар, (2295) 
Возачка дозвола на име Олгица Петровска , 

Тетово. (2279) 

КОНКУРСИ 
Советот за изградба, о д р ж у в а њ е и реконструк -

ци ја на патиштата — Скопје 
р а с п и ш у в а 

Ј А В Н О Н А Д Д А В А Њ Е 

за изградба — реконструкци ја на п а т н и п р а в ц и 
Јавното н а д д а в а њ е се р а с п и ш у в а за изград -

ба — реконструкци ја на следните патни п р а в ц и : 
1) пат К р и в о г а ш т а н и — К р у ш е в о од км. 0 + 000 

до км. 8 + 099, со мостови и со ориентациона в р е д -
ност на работите од 64,0 мил. динари и 

2) пат Дебар — граница со А л б а н и ј а од км. 
0+000 до км. 2 + 499, со мостови и со ориентациона 
вредност на работите од 8,0 мил. динари. 

Р о к за з а в р ш у в а њ е на работите: 
- до 29. XI . 1979 година за патниот п р а в е ц 

под 1); 
- до 2. VIII. 1979 година за патниот п р а в е ц 

ПОД 2). 
Понудените единични цени не м о ж а т да се ме-

нуваат поради променети околности. 
Рок за поднесување на понудите е 30. III. 1979 

година. 
Отворање на понудите ќ е се и з в р ш и во про -

сториите на Стручната с л у ж б а на Советот во 
Скопје, на улица „Никола Вапцаров" бб на 2. IV. 
1979 година, со почеток во 10,00 часот. 

Понудувачите ќе бидат известени за р е з у л т а -
тите на јавното н а д д а в а њ е во рок од 15 дена од 
денот на отворањето на понудите. 

Прегледот на инвестиционо-техничката доку -
ментација и з емање на договорната документаци ја 
може да се в р ш и во просториите на Стручната 
служба на Советот секој работен ден од 8—14 часот. 

Понудите да се достават на адреса : Совет за 
изградба, о д р ж у в а њ е и р е к о н с т р у к ц и ј а на п а т и ш -
тата — Скопје, ул. „Никола Вапцаров" бб — Скопје . 
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Работничкиот совет на О О З Т „ Љ у б а т " во со-
став на Агрокомбинатот „ Т и к в е ш " — К а в а д а р ц и , 
врз основа на сво јата одлука 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 

за избор на инокосен работоводен о р г а н - у п р а в и -
тел односно раководител 

П о к р а ј општите услови предвидени во З а к о -
нот, кандидатот треба да ги исполнува и следните 
посебни услови: 

да има з а в р ш е н о зем јоделски ф а к у л т е т — ло-
з а р о - о в о ш т а р с к и смер и н а ј м а л к у 3 години работно 
искуство во струката ; 

— да поседува м о р а л н о - п о л и т и ч к и к в а л и т е т и и 
организаторски способности; 

— да не е осудуван и да не е под истрага ; 
— да нема неко ј а со закон предвидена пр ечка 

за работење на раководно работно место. 

Конкурсот трае 15 дена од денот на о б ј а в у в а -
њето. 

П р и ј а в и т е со потребната документаци ја со к о ј а 
се д о к а ж у в а дека кандидатот ги исполнува усло-
вите се доставуваат до Секторот за општи, п р а в н и 
и к а д р о в с к и работи при Агрокомбинатот „ Т и к в е ш " 
- К а в а д а р ц и , со н а з н а к а до К о н к у р с н а т а комиси ја 
за избор на раководител на О О З Т , , Љ у б а т " . (30) 

Работничкиот совет при Работната организаци ја 
„Преспатекс" — Ресен 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 

за и м е н у в а њ е на индивиду ален работоводен орган 
на Работната организаци ја „Преспатекс" - Ресен 

К а н д и д а т и т е кои ќе се п р и ј а в а т по конкурсот , 
п о к р а ј општите услови предвидени со З а к о н о т за 
работните односи, треба да ги исполнуваат и след-
ните услови: 

1. да имаат з а в р ш е н о правен, економски и л и 
т е х н о л о ш к и ф а к у л т е т со 6 години работно и с к у -
ство, од кои 4 години на раководно работно место; 

2. да поседуваат м о р а л н о - п о л и т и ч к и к в а л и т е т и ; 

3. да не се осудувани за к р и в и ч н о дело по член 
511 од З З Т ; 

4. во досегашната работа да п о к а ж у в а л е спрем-
ност за р а з в о ј на самоуправните односи; 

5. да имаат постигнато солидни р е з у л т а т и во 
поглед на стручните, организационите и другите 
способности. 

Молбите со потребните документи се доставу-
в а а т до К о н к у р с н а т а комиси ја п р и Работната орга-
н и з а ц и ј а „ П Р Е С П А Т Е К С " - Ресен. 

Конкурсот е отворен 30 дена од денот на об ја -
в у в а њ е т о во „Службен весник на СРМ", огласната 
табла при Р О „ П Р Е С П А Т Е К С " и огласната табла 
при Самоуправната интересна заедница за вработу-
в а њ е — Ресен. (35) 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 
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К о н к у р с н а т а комисија при Училиштето за ме-
дицински сестри и а к у ш е р к и — Ш т и п 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 
за прием на наставник по ф и з и ч к о воспитание 

Кандидатот треба да ги исполнува следните ус -
лови: 

1. з а в р ш е н ф а к у л т е т за ф и з и ч к о воспитание; 
или 

2. з а в р ш е н а в и ш а ш к о л а за ф и з и ч к о воспита-
ние. 

Кандидатите треба да ги исполнуваат општите 
услови од Законот за работните односи. 

Конкурсот е отворен 15 дена од денот на об ја -
вувањето. 

Молби со комплетирана документаци ја се до-
ставуваат до К о н к у р с н а т а комиси ја п р и У ч и л и ш -
тето. (36) 

СЛУЖБЕНА ОБЈАВА 

Врз основа на членот 40 од Општествениот до-
говор за з аедничките основи и мерила во усогла-
сувањето на самоуправното у р е д у в а њ е на односите 
во распоредувањето на доходот и чистиот доход и 
распределба на средствата за л и ч н и доходи на СРМ 
(„Службен весник на СРМ" бр. 41/77), Р е п у б л и ч -
киот завод за статистика го утврдува и об јавува 
следниот податок: 

Просечниот месечен чист л и ч е н доход и с п л а -
тен во стопанството на Р е п у б л и к а т а за 1978 годи-
на изнесува 4090 динари. 

Р Е П У Б Л И Ч К И З А В О Д З А С Т А Т И С Т И К А 

СОДРЖИНА 
Деловник на Советот на Р е п у б л и к а т а — 109 
Одлука за именување секретар на Р е -
публичкиот совет за односи со странство НО 
Одлука за д а в а њ е согласност за висина -
та на надоместокот за користење на р а -
д и о д и ф у з н и приемници — — — — — 110 

^Решение за р а з р е ш у в а њ е од должноста 
директор на Македонскиот народен те -
атар — Скопје — — — — — — — 111 
Р е ш е н и е за и м е н у в а њ е директор на М а -

,кедонскиот народен театар — Скоп је — 111 
Р е ш е н и е за и м е н у в а њ е директор на Р а -
ботната организаци ја з а производство на 

ф и л м о в и „ В а р д а р - ф и л м " — Скоп је — 111 
Р е ш е н и е за у т в р д у в а њ е п р е с т а н у в а њ е на 
ф у н к ц и ј а т а претседател и за и м е н у в а њ е 
претседател, ч л е н и з а м е н и к ч л е н на 
Стручната комиси ја за д а в а њ е оценка по 
член 32 и за д а в а њ е мислење по ч л е н 
46 од Законот за просторно и урбанис-
т и ч к о п л а н и р а њ е — — — — — — 111 
П р а в и л н и к за условите што мора да ги 
исполнуваат об јектите за нештетно от-
странување на ж и в о т и н с к и т е мрши, за 
постапката за нивното отстранување и 
за начинот на в р ш е њ е т о на ветерЈшарно-
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